POWERMATIC

UHCTpYKUMA No aKcnslyaTtaumMm M 3anacHble 4YacTu
Ppe3epHbIN CTaHOK

Mopaenb TS29

JPW Tools AG, Tamperlistrasse 5, CH-8117 Fallanden,
Switzerland

Phone +41 44 806 47 48

Fax +41 44 806 47 58

www.jettools.com




CopepxaHue

[T =T Y 0= L= T RPNt 3
L@ 3 [ o= T PO PUP TP 6
TEXHNYECKNE XAPAKTEPUCTUKM ... eeeeeeeeieiaitetae e e e e e e aeeeeateataa e e e e aeaeeeneeeasa e aeeeeeaeeeeeebennn e aeeeaeaeeeannbnnnn e eaeans 6
= o] = 0] = - N 7
COOEPKNMOE KOHTEMHEDA .. ...t eeeeeeeeeeeatea e e e e aeaeeeeaeeata e e s e eaaaeeeeeeeeeaaa e e eeaeeeeeeeetsnnaaaeaeeeeaeeeeennbnsnnn e eaaaas 7
L7570 o] - PSS 8
YCTAHOBKA CMEHHOTO LUMMHIEIIS . cveetvtieieeeseeeeeseeeanssee s se e e e e e e eeeee et s ae e e e e e eeeenenas s e e e e eeeneeesnnnanseneeeeeerenns 8
CMEHHbIN WNUHAEMb C NMPUBOOHBIM CTEPMHEM .....ciiiiiiiiiee e eeeaeeeeteetatata s aaeeaaaeeeaeeaenna e aeaeaaaeeeeeesnnanaaeeaaas 8
N o3 = 1T ]=1 7= W0 o] o= S USRI 9
YCTAHOBKA YTTOPA ..vtteeeeetietietiaetaeeeeeeeeeeiaesse s st e et e et ettt e et e e teeeeaeeeaeeaaesaa saa s r e anen e sn e e seeeeeeeeeeeeeeens 10
YCTAHOBKA BALLIMTD ettt eeeeeeeeeeettees s e s e e e e et et e et s e e e e e e et eeeee e ss e e e e e e e eeeeenenn R e e e e e e e eeenennnnanaaeseeaeenees 10
T DTG To ] I T T Y =T o TSP 11
YCTponCcTBO AN hpe3epoBaHUSA MOA YITIOM C MPUMKMMOM........uuuueaaaaieeeeennnnaaaeaeaeeeeseensnnnnnaeaaaeeeeeesssnnen 11
g 11T =Te T Y/ [o o SO PP PRSP ORI 11
VIHCTPYKLIMM TTO BABEMITEHUEO «.cevuueiiettin e eeetti s eeeetteeetataseeeeea s eeeeeaa e e e eeeaa e eeeebansee e et banseeeesbaseeeenbseeeaenanaaeenen 12
[ F= Tox o To ) e= oy =T = PR 13
VIBMEHEHME CKOPOCTM . .. eeeeitieeeeette e e ettt ae e e ettt e s e e eea e e e e e eta e e e e et e e ee e e e e eebanse e e et ban s e e e e abaneeeae b s eeeenbaeeeeen 13
O (o= (o o TN L1712 (=Y L TR 14
BePTUKANBHDBIN XOL LUMMHIE TS . et eevtueeeeeetteeeeeaataeeaessnaaeaeessunssaeessnnsaeeeennnaesesnnaesessanseesessnnaeesessnnserssssnnaeesnnn 14
HEKITOH LUMUHOEIIS ...t eee ettt e ettt s e et e e e et e e e ee s e s e s e e e e e eeeeee s s e e e e e e teeeeennnnnaaaseeeeeeeesennnnnnen 15
e Yo Te] =] e IRy (o] o 1= IO U PP PP ORTOTRPPPOR 15
oYY a1 T oo ] =] e= T Ie=T 1= 1 (SR POPPPPN 16
YTIPABITEHME CTAHKOM ....uiieitii e ee ettt e e ettt e e e eeba s e e e eeba e e e e e eba s e e et et e e e e et e e e et e e e e et b s e e ee s b e e e ee et s eeeanb s eeeenanns 16
= 1 o - TR 17
TTOTTOMKEHME KOJTELL ... et eet et e e et e et e et e et e et e e et e e et e e et eees e eean s eseeeat e eean e saaeeeseesnnassneaesnns 18
KonnpoBaHune (OBpaboTKa C MPUCTIOCOBITEHNEM) .....cceeeveeeieiiieaeeeseeeeeeeeeeentennaaseeseeeeeseeanennnnnaaseeeaaeeeressnnnnen 19
(o) E= T T= T o o] =T PP PPPTPRN 19
TEXHNUUECKOE OBCTTYIMBAHME ... .. eeeeeeeeieitttet e seseeeeeeeeaeastaanaaaeesaaeeeseeasensa i aeaeeaeseeenesnnsnnsaaeeeeeeeesnnsnsnnnanenns 20
L1 = = PP 20
YCTPAHEHNE HEMCTIPDABHOCTEM ....eeeiiiiiiituuiaaeaaeeaeeeeaanta e aaeeaaeaeeeeeaesaa e aaaeaaaeeeeeebntaa e e eeaeaeeeeeesnsnnnnaesaaaaaaaes 21
= TpF= Lo N - Lo 1 RSO O P PP PP PPTPPP 24
Fence ASSEMDIY — Parts LiSt......o.uuiuiii oo e e e e e e e e e e e e e e e e e e aaeeees 24
Fence Assembly — EXPlOAEA VIEW.......ciii it s e e e e ettt e e e e e e e e e e e ene st aeeeeaeeeees 26
Spindle ASSEMDIY — Parts LISt .......cooiiiiiiiiiie e e e e e e e e e e e e e e e e aae s 27
Spindle Assembly — EXPIOAEA VIBW..........eiiiiiiiiiiiiiie ettt e e s ae e e e s 28
Cabinet AsSEMDBIY — Parts LiSt.......ccoiiiiiiiiiiie e e e e e e e e et e e e e e e e e e eeaaernr s 29
Cabinet Assembly — EXPIOAEA VIEW .......uuuuuiiiieiie et e ettt e e e e e e e e e e e eee e e e e e e e e e eeeaeesnsnn e eeas 30
Sliding Table ASSEMDBIY — Parts LiSt.........cuiiiiiiiiiiiiie it e e 31
Sliding Table Assembly — EXPIOAEA VIEW .......ociiiiie e e e e e e e eeaae e as 32
Speed INAICALOr — PArtS LIST .......eeiiiiiiiiiiiiii e e e s e e s e e eeas 33
Speed Indicator — EXPIOAEA VIEW .........uuiiiiiiiiie ettt e e s e e eas 34
Electrical Components — Parts LiSt......cccciiiiiiiiiiiiiiciiie e e e e et s e e e e e e e e e e eeeeanann e e e e e aeeeees 35
Electrical Components — EXPlOAEA VIEW ......coeeeiiiiiiiie et e et e e e e e e e e e e e e e e e e eaeeees 36
QUIll ASSEMBIY — PartS LIST.......eeeiiiiee i e et e e e s et e e e e s sne st teeaeseannnneeeeeeean 37
Quill Assembly — EXPIOAEA VIBW ...ttt e et e e s e e e eas 39
Cxema anekTponoaKTHUEHNST PPEIEPHONO CTAHKA TS29 ...oiiiiiiiiiiiiieie e ee e e e e e e eeeaeas 40



MpeaynpexaeHue!

A

10.

11.

12.
13.
14.

15.

16.

I'Iepen Ha4yalriom C60p0‘4HbIX onepau,w?l nnn 3Kkcnnyartaumm CtaHka MNOJIHOCTbK MPOYTUTE N YACHUTE
PYKOBOACTBO MOJib3OBaTes1A.

MpoytTuTe M ysACHWTE npeaynpexneHuss o6 OMacHOCTW, pasMeLleHHble Ha CTaHke WU B AaHHOM
pykoBoacTBe. HecobGnoaeHne AaHHbIX NpeaynpexaeHnii MoXeT CTaTb NPUUUHON CEpbe3HbIX TPABM.

3ameHuTe npeanynpeguTeribHbie Haanmcu, ecri OHu Obinn yoaneHbl unn ctanmn Hepa360p‘4VlelMVl.

[JaHHbIN pesepHbI CTaHOK NpeaHasHayYeH Ans aKcnnyaTaumm TONbKo A0MKHBIM 06pasom 06yYeHHbIM 1
OMbITHLIM MepcoHanom. Ecnv Bbl He 3HakoMbl C Haanexallen n 6e3onacHon aKkcnnyaTaumen craHka, He
paboTaiiTe Ha HeM A0 NPUOBPETEHUS COOTBETCTBYIOLLMX 3HAHUIA U MOATOTOBKM.

Wcronb3yinte pesepHblii CTAHOK TOMbKO B LENAX, AN KOTOPbIX OH npedHasHadeH. B cnyvae
UCMONMb30BaHMA CTaHKa B MHbIX LEnsX, KomnaHua Powermatic oTkasbiBaeTcss OT AeWCTBUTENbHON W
noApasyMeBaeMoi rapaHTum U cHUMaeT ¢ ceGsi OTBETCTBEHHOCTb 3a Nobble TpaBMbl, KOTOPblE MOryT
ObITb MONy4YeHbl B pesynbTate nogobHon akcnnyarauum.

Bcerga MCI'IOJ'Ib3yl7ITe COOTBETCTBYHOLLME Ccpencrtea 3allUThbl rmas/nuua Bo BpemMA paGOTbI Ha CTaHKe.
MoBcegHEeBHbIE OYKM UMEIOT TONBKO YO3aponpoYHbl€ JIMH3bI; OHUN HE ABNAKTCA 3alUTHbIMU O4YKaMW.

Mepepn akcnnyaTaumen cTaHka CHUMUTE rancTyk, KofbLa, HapyYHble Yackl U Opyrve yKpalleHusi, a Takke
3akaTanTe pykaBa Bblle JokTed. CHuMWUTE CBOOOAHYH ofexay W crnpsybTe OJIMHHbIE BOMOCHI.
PekomeHayeTcs ncnonb3oBatbh 00yBb C HECKOMb3sILLENA MOAOLIBON UMW NMPOTUBOCKONb3ALLMIA KOBpUK. He
paboTanTe B nepyaTkax.

WcnonbayinTe 3awmty cnyxa (6epyLumn unm HayLHUKM) B Nepuos ArNMHHbIX onepaumii.

HEKOTOpaH nblib, 06pa3y+ou.la;|c;| B npouecce LIJJ'IVIC*)OBaHVIH, nnuneHuna, ceBeplyieHna ©n npo4nx
MEXaHU4YeCKNX OenCcTBUN, COOEPXUT XUMMUYEeCKMe BelleCctBa, KOTOpble MOryt cCTaTtb I'IpVNI/IHOIZ
BO3HUKHOBEHUA paka, BPOXAEHHbIX NMOPOKOB U HaAaHECTU Bpen perlpOJJ,yKTI/IBHOIZ cucrteme. HEKOTOpre
npumepbl TakKnx BeLeCTB:

e  CauHel, coaepalllniica B Kpacke Ha CBUHLIOBOM OCHOBE.

e Kpuctannuueckuii KBapu, COAEPXaLUUACS B KUPNMYax, LLEMEHTE 1 OPYrMX maTepuanax CTpouTenbHON
NMPOMBILLIIEHHOCTU.

e MbIWbSK M XPOM, COAEPXKALLUACA B XMMUYECKN 0OpaboTaHHON ApeBeCcUHe.

Puck, KOTOpOMY Bbl nogBepraetecb, 3aBUCUT OT 4acCTOTbl NMpouM3BOACTBaAa AOaHHOINo Buaa pa60T. Ons
YMEHbLWIEHNA BIUAHNA YKa3aHHbIX XUMWYECKUX BeELLECTB pa60Tal7|Te B Xopowo npoBeTpnBaeMom
nomMmelweHnn, ncnonb3yd COOTBETCTBYHOLLME CpeacTtBa 3allUTbl, TakKMe Kak Mackm WUnm pecnmpartopbl,
pa3pa60TaHHble cneunanbHO ANnA MUKPOCKOMNYeCKUX 4Yactul,.

He pa60Tal7|Te Ha CTaHKe, ecnn yctann unm Haxoautecb nopn BIMAHMEM HaApPKOTUKOB, alnKkorona wmim
MeONnKaMeHTOB.

Mepen NOOKMHOYEHMEM CTaHKa K WCTOYHMKY NUTaHusA ybeawuTtechb, YTO nepeknovartenb HaxoauTcs B
nonoxexHun OFF (BbIKIJL.).

YOocToBEpbTECH, YTO CTAHOK MPaBUIbHO 3a3EMI1EH.
MponsBoanTe HAaCTPOWKY U TEXHNYECKOe OGCJ'Iy)KVIBaHVIe TOJIbKO Ha CTaHKe, OTKIMHO4YEeHHOM OT CeTu.

Y6epute peryrnmpoBOYHbIA MHCTPYMEHT M raedvHble Kniouun. [epen BKMoYeHWEM CTaHka BO3bMUTE 3a
NpaBuUno NpoBepsTh, yGpaH N Co CTaHKa PeryrnmpoBOYHbIA MHCTPYMEHT U KIoYM.

Bo Bpems akcnnyaTtaumm ctaHka 3aluTHble 3arpaXaeHus OOMKHbI BCerga HaxoamMTbCs Ha CBOMX MecTax.
Ecnn oHn 6binn cHATBI ans nposegeHnAa TeXHU4YeCKoro OGCJ'Iy)KVIBaHVIFI, 6y,D,bTe 0CODEHHO OCTOPOXHblI.
Mocne 3aBepLUEeHNA TEXHNYECKOTO OGCJ'Iy)KI/IBaHI/Iﬂ HemMmeanneHHO yCTaHOBUTE 3arpaxgeHu4.

MpoBepsnTe geTanu cTaHka Ha npeaMmeT nospexaeHws. lNepen AanbHewnwlen akcnnyaTauuen cTaHka
3alMTHOE 3arpaxaeHve unuv Opyryio MNoBpeXAeHHYK feTanb crnefyeT TwaTenbHO NpoBepuTb Ha
npegmeT HopmarbHOW paboTbl U BbIMOMHEHUS NPeayCMOTPEHHbIX YHKUUIA. [poBepbTe pacnonoxeHue

3



17.
18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.
25.

26.

27.

28.

29.

NOOBWXHBIX YacTen CTaHkKa, OTCYyTCTBME 3aedaHnda noABUXKHbIX yacTeun, ﬂOBpe)K,D,eHMVI neTanen,
KpenneHna wn gpyrume YycrioBud, KOTOpblE€ MOryT MOBJIMATL Ha 3KCrjlyatauuio CTaHKa. 3awmTHoe
3arpaxageHue unu nospexaneHHad getanb OOJKHa ObITb OTPEeMOHTMpPOBaHa Haanexawnm o6pa30M mnn
3aMeHeHa.

O6ecneybTe Hagnexatilyro pa6oqyro 30HY BOKPYr CTaHka, a Takxe 6e3bnukoBoe BepxHee ocBelleHue.

MoceTuTensam crieqyet HaxoouTbecs Ha 6e3onacHOM paccTosiHuM OT paboyven 3oHbl. He ponyckanTte B
pabouyto 30Hy AeTen.

MpeaynpexaeHue!

Cpenaiite paboyyto 30HY HEOOCTYMHOW [ANs OeTeil C MOMOLLbI HaBECHbIX 3aMKOB, LEHTpanbHbIX
BbIKNtoYaTenen unm nyTem cbema nyckoBOW KHOMKW.

CocpepoToybTe BCe BHMMaHuWe Ha pabote. OTBneyeHue oT paboThbl, pasroBopbl M 6anoBCTBO Ha
paboyem MecTe pacLEHMBAIOTCA Kak HebpexHoe OTHOoWeHWe K paboTe U MOryT cTaTb MPUYMHOWN

nony4yeHna cepbe3HbIX TPpaBM.

Ynop MNopaua
3anpeluaeTtcs HanpaensATb PyKM HENOCPeACTBEHHO Haf { —————
UnM  HanpotMe pesbl. Kak Tonbko oaHa  pyka e, W e 4

npubnmxaetcs Ha pacctosHne 12 grormos (300 Mm),
ybepute ee (Mnu Tomkatenb) NO Oyre U pacnoroXute
pyky B 300 MM 3a dpesoi. Cm. puc. A.

,Elamkeme PYyK
no ayre ot cpesbl

Bcerna coxpaHsinTe ypaBHOBELLIEHHYIO MO3y, YTOObI He
nonacte nof pesy wnn pgpyrme MoABMKHbIE HaCTy
cTaHka. He nepeHanpsranTecb W He npunarante
Ype3MepHbIX YCUNUIN Ans BbINOMHEHWUS onepauui.

Mcnonb3ynte NoaxoAsiwmMi UHCTPYMEHT Mpu COOTBETCTBYHOLLEN CKOPOCTU M nogade. He npumeHsinte
WHCTPYMEHT unu Apyrue npucnocobrneHns Ansd BbINOMHEHWs HenpeHasHaYeHHbIX ANna Hux paborT.
MpaBunbHO BbIGPaAHHbLIN MHCTPYMEHT Bornee acpdekTuBeH n 6esonaceH.

Mcnonb3ynte pekoMeHayeMyto OCHACTKY; Henoaxoasiias ocHacTka MoXeT ObITb ONACHOWN.

BHMMaTenbHO OTHOCMTECH K MPOBEAEHUIO TEXHUYECKOro OGCMYXWBaHUS WMHCTpyMeHTa. [ns
obecneyeHuns Hamnydwei 3apdeKTMBHOCTU M Ge3onacHon paboTbl crneaute, YToBbl UHCTPYMEHT Gbin
OCTPbIM 1 YyncTbiM. Cobniogante MHCTPYKLMK MO CcMa3ske

N 3aMEHEe KOMMJIEeKTYOLNX. ®pe3a

Mopava
lMopaBaiTe 3aroToBKY B NPOTMBOMOSIOXKHOM BpaLleHuto A —
dpesbl HanpasneHuu. 3anpewaetca OTBOOUTb 227777 700 _PTC L — —
3aroToBKy 0OpaTHO, €CnvM pe3aHue YXe Ha4vanocsh. L_ N _i

BmecTo 3TOro noaBMHbLTE 3aroToBKY K cebe U HayHuTe
pes 3aHoBO. CMm. puc. B.

Mpn dpeseposaHun yunteiBante npasmno 300 mm: He
npubnuxarite pyku 6nmke 300 Mm k chpese. MoaBuHbTE

. 3aroToBKY K cebe
3anpelwaetcs obpabaTbiBaTb  3aroTOBKM  OJIMHHOW

meHee 300 MM 6e3 cneumanbHbIX dukcaTtopoB. Ha
npakTnuke pekoMeHayeTca CcHadvana oTtdpesepoBaTb

bonee ONWHHYK 3aroTtoBky, a MNOTOM OTpe3aTtb A0

PucyHok B
HY>KHOrO pasmepa.

Mpu dpesepoBaHMM C KOMbLAMK Y KOMbLia AOMKHO OblTb COOTBETCTBYIOLLAS OMOPHAsi MOBEPXHOCTb (CM.
ctp. 18). Paborta pomkHa npoucxoauTb C HaXWMOM B Mepy, MpOMopuMOHanbHO HeobxoaMmomy
pesepoBaHuto. He obpabaTbiBaiTe KOPOTKME U NIEFKOBECHBIE 3arOTOBKM Ha KOMbLax.



30.

31.

32.

33.

34.

35.
36.

37.

PacctosaHne mMexay nnaHkamu ynopa AOJDKHO ObITb
MWUHUMarnbHbIM, OOCTATOYHbIM TOJIbBKO AOJ14 OYUCTKU

dpesbl.

Hukorga He 3akpyumBawTe ramky Ha wnuHaene 6es
YCTaHOBKM MNOA Heé wanbbl C BbICTYNOM MPOTUB
npokpyymBaHua. Cm. puc. C. 310 npenaTcTeyeT
NPOKPYUYMBAHUIO Faikym B MOMEHT 3anycka LnuHaens
NpoTMB 4YacoBOW CTpesku. He ycTaHaBnueanTte Ha ee
MecTo Wwanby gpyroro Tuna.

Bcerna  wncnonb3ynte  npucnocobneHne  Ang
dpesepoBaHMa MNOA4 YrAOM WU  MNPWXUMbL  MpU
dpesepoBaHNN KPOMKM 3arOTOBKW LUMPUHOW MeHee
150 mm. Bo Bpemsa aToM onepauuu ynop criegyet
CHATb.

Y6eauTechb, YTO WNMHAEMb U LWIOMMON 3aTAHYTbl Ha
onpaske.

MpeaynpexpeHue!

Mpenoxpa-

Fakka
_~ WwinuHpens

HUTENGHanA

Wwanoa

Brynka ¢ d

N

Pucynok C

Bbikntovante cTaHOK nepen o4MCTKON. cnonb3ynte WeTKN UNn cxaTblii BO3AyX ANS yAaneHus CTPYXKU

1 obpe3koB, He yOupawnTe ux pykamu.

He BcTaBanTe Ha CTaHOK. I'IpV| onpoknabiBaHMM CTaHKa MOXHO NOJNy4nTb Cepbe3HY TpaBMy.

3anpeu.|,aeTc;| OCTaBNATb BKIMIOYEHHbIA CTAHOK 6e3 npucMmoTpa. OTKNoYMTE NUTaHNE U HE OCTaBnAnNTe

CTaHOK, rnoka dpesa NoNHOCTbLI0 HE OCTAHOBUTCS.

Y6upainTe HeHyxHble NPpeaMeThbl U 3aroTOBKY U3 paboyeii 30HbI Nepes, 3anyckoM CTaHKa.

O3HakoMbTeCb CO cneaywowMmm npegynpexgarowmmMmmn 3HakaMmu, MncnoJyib3yeMbiMU B MHCTPYKLUUN:

|A OCTOPOMHO!

noBpeXaAeHNK CTaHKa.

A BHUMAHMUE!

ONACHOCTb!

BO3MOXHO, K CMepTu.

HecobntofeHne npenynpexaeHnini MoxeT NpMBecTy kK HebonbLMM TpaBMam u/unm

HecobniopeHne npe,qynpe>+<,u,eHV||7| MOXEeT NPUBECTU K TAXKEITbIM TpaBMaM U,

- - COXPAHUTE OAHHBIE MHCTPYKLUUMA - -




OnucaHue

WHCcTpyKkumMs npefocTaBneHa koMmnaHvein Powermatic n BknovaeT B cebsi onncaHve npolenyp GesonacHol
paboThbl U TEXHUYECKOTO 06CNyXuBaHUa ana dppesepHoro ctaHka TS29. PykoBOACTBO COAEPXKUT MHCTPYKLUM
no ycTaHoBke, Mepbl GesonacHocTW, oblue ykasaHust No paboTe Ha CTaHke, MHCTPYKLMK MO TEXHUYECKOMY
OOCNMYXMBAHUIO U CMMCOK 3anacHbiX 4YacTeil. [pu UCMonb3oBaHWM B COOTBETCTBUM C UHCTPYKLMSIMMU,
npvBeAeHHbIMM B AHHOM PYKOBOACTBE, CTaHOK paccuuTaH Ha roabl 6e30TkasHoi paboTel. Ecnv Bbl xoTUTE
3afaTb BOMPOC MM OCTaBUTb KOMMEHTapWi, MoxanyicTta, CBSXKUTECh C MOCTaBLUMKOM NGO C KOMMaHUeN

Powermatic. Takke Bbl MOXETE NOCETUTbL CalT komnaHum Powermatic: www.powermatic.com.

TexHUYecKue xapakTepucTUKu

1Y o =Y 1 | S SO SRR URPTN TS29
AADTUIKYIT ettt ettt et e e et e et e e e e e e e e meee e ae e e e e ee e s an e e e e ane e e e enae e e e re e s nne e e ennneeaneeaeas 1791284-PMRU
LBUMATEIIB ..ottt e e et e e e e e eeeana 7.5 n.c. (5.6 kBT), 3 cbasbl, 400 B
OFEKTPOYMP@BITEHME ....centeeieautttaeaueeaaauteaaaataeeaaaseeaeaaseeaeamseeaaaaseeaaasseaaanssee e nseeaeaneeaasanseeaassesaanseeaannseaasan 24 B, marHutHoe
Pa3amepbl CMEHHBIX LWNMHAENEN (C MECTOM MO FTAMKOM), MM ....uuveriereeeseseereeseeesasneneeseessassseeeeseessasnsneesesensnsnnees 30 (120)
n12.75 mm, 12 MM 1 8 MM LL@aHroBbIM NATPOHOM
BepTUKANBHBIA XOO, LLIMAHIETTIS (MM) .....eeeieteeeateeaeaueeaeauaeaasaneeaeaauseeeaneeaeaaseeaeamseeaaasseeaaanseaaansseesanseeaeanneeasanseaeansnneaanes 178
Yuncno 060poToB WNMHAENS (OO6/MUH) ..o 3000, 4000, 6000, 8000 n 10,000
HaKMOH LUMMHAEISA (TPAOYCDI) . c..utteeteeeeieieieteeeeasteteeasesssseeeaeeeesntneeeeessaasnseseeeeesaasseseeesessnnsseneeesennnes 5 Hasag, 45 Bnepea
abaputHble pa3amepbl CTOMA (I X L) (MM) c..eoiiiiiiiiiieee e e e 1308 x 850
Paamep KapeTKM ([ X LLI) (IMIM) ...uve ettt ettt er e e n e et nne e e e e een e e 1302 x 286
Do e VoY I (L SR SRS 1250
Makc. AMaMETP PPESBbI HMKE CTOIA (MM) .eeerieeiturieieeeseiatereeseessasteaeeeeesaassenesaseaanssseneeessaanssseseessssnssnsseeeesannsseneeesenansnn 228
Makc. AMaMETP PPE3BbI HAZ CTOTMOM (IMIM) .....ceeeutueeeauureaeauueaesauteaeaauneeaaaneeassaseeaeanseeaaasseeasanseeaansseesanseeaeanneeasanseeeansnneaanes 305
BKNagbIl CTONA (MM) ..euviereeeieiieeeeeeeeeieee e e e Tpu: 63.5 BHYTp. Anam.; 140 BHYTp. AMam; 1 ¢ oBarbHbIM Na3oM
Paawmep ynopa (¢ MexaHn4ecknm yCTpoUCTBOM LMdp. nHamMKaumm) (Mm) 1168 x 127
XOA YOPA (MAKC. Y MUHUM.) (IMM) .uuetieieieeeeeitiereeaeesstneeeeeseassstateeaesessnsenseeaeesannsseeeeasesanssennenssssnsnsneeessannnsesneesenan 136 1 92
OunameTp BbITSKHOMO LUTYLEPA (LBA) (MM) 1oeeiiuieiieeeeeeeeiueeeeeseseteeeeaesesssnseeeeeasesassneeeeeaasssnsnseeaeesassssesneeeesannsseneeesenansnne 127
MWHVM. NPOV3BOAUTENBHOCTb CUCTEMbI OTBOAA MBLTN, M3/MUH ....ovvieieienieeiestesiesiestetessesteeesseseessessesseseessensesessenneneens
BEC C YNMAKOBKOM (KT)..eiuiveeeeeeeeeiieieeeeeseieneeeeessnneneeeeessnneeeeas
BEC HETTO (KM euuevieieeeeeeeieie e e et ee e e eieee e e sneae e

[abapuTHble pasmepsl (O x W x B) (Mm)

[aHHble TexHuyeckue XapakKTepucTukn Obinn aKTyallbHbl HA MOMEHT I'Iy6J'IMKal_lVIM WMHCTPYKUMK NO
JKcnnyaTauunu. B cBA3u ¢ Hawen NONMTUKON NOCTOSIHHOIO yny4yweHua npogykunn, KOMnaHua Powermatic
OoCTaBnsieT 3a cobol npaso B noboe BpeMA BHOCUTb USMEHEHUNA B TEXHNYECKNE XapaKTepUCTUKN 6e3
npegBapuUTesibHOIo ysegomMmneHus I'IOTpe6VITeJ'IFI n 6e3 kaknx-nnbo o0bs3aTensCTB.



PacnakoBka

OTKponTE TPAHCMOPTUPOBOYHbLIA KOHTEWHEP W
BCe  OTAenbHble  KOpobkW,  copepxaliue
KOMMIEKTyole, NpoBepbTe BCE Ha Hanuuive
noBpexaeHWn npu  TpaHcnopTuposke. [lpwu
0BHapyxeHun NoBpeXaeHUI coobLuTe
HEeMe[NEeHHO TMOCTaBLUMKY WM TPaHCMOPTHOWN
koMmnaHun. CpaBHUTE cOoOepXMMOe KOHTenHepa
CO crneaylowmnm cnuckom aetanen u ybeautecb
B MX HeBpeaMMoCTW. TuwaTenbHO wusyuuTe
WHCTPYKUMIO  no  cBopke,  TeXHUYECKOMY
06CnyXMBaHMIO N U3y4nTe Mepbl 6e30MacHOCTH.

Copepxumoe KOHTeNHepa

1  ®pesepHblli CTaHOK
1 Ysen ynopa

1 BbITsXXHOM Xenob

1

YcTponcTteo anga opesepoBaHus nog, yrinom
N NPYXUM

ANOMUHUEBLIE NMAHKU ynopa

1 Awuk co cTaHAapTHLIMU KOMMMEKTYIOLLUMU
(nokasaH Huxe)

1 WHcTpyKuma

CraHaapTHbIe KOMMIEKTYOLLNE:

Kntou ons ranky wnuHgens

Kntoun ansa wnunHagens (1)

Habop poXXKOBbIX raeyHbIX Kro4en
Habop TopLeBbIX LUECTUIPaH. Kroyen
LaHrv wnvHgens (12.7 Mm,12 MM 1 8 Mm)

moowp

[avka wnuHoens

KoHTpratika

MprBOOHOW CTEPXKEHb
CmasouHbI nucToneT
Bknagbiw ctona (2)

CwmeHHbIv wnuHgens 30 mm (1)

CrXxX&eITom

MpumeyaHue: nosuumm A-L BKNtoYeHbl B ynakoBKy MHCTpymeHTa Ne TS29-TP.

A BHUMAHMUE!
ONACHOCTB!

Mepen c60pKoi cTaHKa NOMIHOCTLIO NPOYTUTE U YACHUTE UHCTPYKLMM NO

c6opke! HecobnioaeHne npeanucaHMin MoXeT cTaTb NPUYMHON CEPbe3HbIX TPaBM.




C6opka
TpebyeMbIi UHCTPYMEHT:

KpaH ¢ nebenkomn nnm BUNOYHbIN NOrpy34uK.
Kntoumn 9/16", 7/16" n 1/2".

1. CHMMWTE BCe 4acTu [OEepeBAHHOro suiMKa
BOKPYT CTaHKa.

2. CHumute 60nThI, KOTOPbIE KPENAT CTaHOK K
nnardgopme.

3. CTaHOK MOXHO NOAHATb  KpPaHOM C
nebegkamn (Puc. 1) nmbo BUNOYHBLIM
norpy3sunkom (Puc. 2), rpy3onogbemMHoCTb
KaXkaoro obopynoBaHus [ormkHa
COCTaBnATb He MeHee 1 TOHHbI. YbepuTe
nnaTtgopmMy n3-nof ctaHka.

4. CrtaHoK cnefgyeT yCTaHOBUTb Ha TBepAabli,
BbIPOBHEHHbIN yHOAMEHT,
NpeanoyTUTENbHO Ha LEMEHTHbIA  MOn.
Korpa ctaHok GyneT mocTaBMneH Ha MECTO,
npoBepbTe €ero ypoBeHb CreBa Hanpaso U
cnepean Hasag. [lpu  HeobxoammocTwn
yCTaHOBUTE MeTannmyeckme noaknagku nog
yrnamu cTaHka A1s BbICTaBNEHNS] YPOBHS.

5. Tlpukpytute CTaHOK K nony
BbICOKOKAQYeCTBEHHbIMW  BUHTaMM  Yepes
OTBEPCTUS Ha OHE TyMObl.

6. OTKpbiTble MeTannuyeckue petanu, Takue
Kak MOBEPXHOCTb CcTona, ObiNM MOKPbIThI
3allUTHOM cMasKom Ha 3aBoge-
nsrotosutene. Ee cnegyer ymanutb npwu
NMOMOLUM MSAFKOW TKaHW W pacTBOpUTENs
(hanpumep, yanT-cnuputa). He
ncnonb3ynTe abpasnBHYIO TKaHb.

YcTtaHOBKa CMeHHOro wnuHaens

OpgHoM un3 ocobeHHOCTel CcTaHKka SABMseTcH
BO3MOXHOCTb YCTAHOBKM CMEHHbIX LUNUHAEnen
C NPUBOOHbLIM CTepxHeM unu 6e3. Ha cTtaHke
MOXHO MCMONb30BaTb (PACOHHYK pesy.

CMEHHbIN WNUHAENb C NPUBOAHLIM
CTepPXHEeM

1. OTKNOYUTE CTAHOK OT UCTOYHMKA MUTaHUA U
cHumuTe Bknagbiw crtona (MPUMEYAHUE:
yaaneHue HaKNOHHOWN BCTaBKU He
obsasaTenbHo)

2. [MonHocTbio NnogHMMKUTE Ban WNMHAENS.

Pucyrok 1

PucyHok 2



3. TwarenbHO O4YMUCTUTE KOHYC CMEHHOrO
WINMHAEenNa U BHYTPEHHUMN KOHYC Bana npu
MOMOLLM MSAMKOM TKaHW, CMOYEHHON B
KepocuHe mnm yanT-cnvpute (He
nucnomnb3ynte OEH3MH WNM pacTBOpPUTENb
nakos).

4. 3akpyTuTe KOpOTKMA pe3bboBOM  KOHeL,
npuBogHoro ctepxHa (B, puc. 3) B
pe3bbOBOe OTBEPCTME HWXKHEro KoHua
cMeHHoro wnuHgensa (A, puc. 3). CHumuTe
OBE KOHTpramku u KIMHOBUAHYKO Liandy ¢
OpYyroro KoHUa npuBOAHOrO cTpexHs (B,
puc. 3).

5. AkKKypaTHO BCTaBbTe MNPUBOOHOWN CTEpPXEHb
(B, puc. 3) v wnuHaenb (A, puc. 3) BHU3 B
Bar, Kak nokasaHo Ha pucyHke. Ybeautechb,
yto wnoHka (C, puc. 3) Ha wnuHgene
Bowna B kaHaBky (D, pwuc. 3), 3akpyTtute
raviky wnuHgensa (E, puc. 3) Ha pe3bby (F,
puc. 3).

6. 3auenute dwukcaTop  wWnuHgena - (cm.
«PukcaTop WnuHaens» Ha ctp. 14)

7. WcnonbayiTte noctaBnsiembin kntod (G, puc.
4), 4yTOoObl 3aTsaHYyTb ravky wnuHaens (E,
puc. 4).

8. Ortkponte ABepuy TymMObl K yCTaHOBWTE
KNMUHOBUAHYO Wwanby (H, puc. 5) Ha HWXHWIA
KOHeL, npuBogHoro ctepxHs (B, puc. 5).

9. YcraHoBWTE UM Kpenko 3aTaHWTe [ABe
koHTprankm (l, puc. 5) knoyom 19 mMm.

10. Pacuenute dmkcaTop wnmHgens.

YcTtaHoBKa c¢pe3

1. OTKMYMTE CTaHOK OT UCTOYHUKA NUTAHUA U
3auenute C*)VIKcaTOp wnuHaena.

2. YcraHoBute (bpesy (A, puc. 6) wum
Tpebyemyto uaHry (B, puc. 6) Ha wnuHaene,
KaK noKasaHO Ha PUCYHKe.

3. YcraHosute wanby c BeicTynom (C, puc. 6)
n 3ataHute ramky (D, puc. 6) npyu nomoLm
NOCTaBMSIEMOrO KItoya.

4. TMepeng  Ha4vanom pabot  pacuenuTte
uKcaTop WnuHaens.

NMPUMEYAHUME: Bcerpa, koroa BO3MOXHO,
dpes3a pgomkHa ObITb  pacnofioxeHa Ha
wnuHgene Takum  obpasoMm, 4ToObl  pes
Npon3BOANIICA NOA NMOBEPXHOCTbLIO 3aroTOBKM.

PucyHok 6



A BHUMAHMUE!
ONACHOCTB!

Bcerpa CHavana
ycTaHaBnMBanMTe Ha wWNuMHAene wamby ¢
BbicTynom (C, puc. 6) nepea HakpyumBaHueM
ranku. HecobGniopgeHue 3Toro npaBuna MoXeT
NpUBECTU K TAXKeNnbIM TPaBMaM.

YctaHoBKa ynopa

1. Pasmectute kopnyc ynopa (A, puc. 7) Ha
ctone. YcTaHoBUTE [Be duKcupytoLmne
pykosatkm (E, puc. 7) c wanbamu, wu
NpUKpenuTe ynop K CTOMy MNpu MOMOLLU
OOHOro U3 ABYX KOMMJIEKTOB OTBEPCTUM Ha
cTone.

2. Mpukpenute 6pycok (B, puc. 8) k nepegHen
NosoBuHe ynopa npu nomoLuu
dumkenpytowen pydku (C, puc. 8) n wawnbsl.
MpoaBuHbTE antomMuHMeBbi ynop (D, puc.
8) k 6pycky. (MPUMEYAHWE: npaBbin u
neBbIN ynop HeMHoro pasnuyatotcs. [og
pyyky (C, puc. 8) TpebyeTca Tonbko oAHa
warnba, nokasaHHas Ha puc. 8. Ha gpyron
cTopoHe Tpebyetrca pABe wanbbl nop
py4Kkon.)

3. [MoBTopuTe Warn ansg apyrou CTOPOHbI.

MPUMEYAHUE: dukcupyowme pydkm (C, puc.
8) MOOMNPYXMHEHbI, MOXHO MEHsiTb  UX
MomnoXeHue, NOTAHYB Py4YKy U MOBEPHYB €€ Ha
ravike.

4. YctaHoBuTe kpblwky (K, puc. 7) npu
noMolWM OBYX (OUKCUPYHOLUUX pPYydYeEK MU
NAoCcKux Lwano.

YcTaHOBKa 3alUThbl

3alnTHbIN o6nok MOXHO YyCTaHOBUTb
pasnuyHbiMn cnocobamu, B 3aBUCMMOCTU OT
TMna paboT, KoTopble TpebyeTcsa npousBecTw.
Puc. 7 nokasbiBaeT ouH U3 cnocobosB.

1. YctaHoBuTe NpyXuHHyto 3awmty (F, puc. 7),
aepxatens (G, puc. 7) M Npo3payHyro
nnacTukoBylo 3awmty (H, puc. 7) Ha
YCTaHOBOYHbIA  CTepXeHb (J, puc. 7),
pacnonoXeHHbIV HaBepxy Kpbiwwku ynopa (K,
puc. 7), NCNoMnb3ysl CTEPXKEHb U PUKCATOPbI.
Ha 3awenky ycTaHoBo4yHOro crepxHs (L,
puc. 7) MOXHO HagaBuTb, 4YTOObI nydule
3aKpenuTb 3aluTy Ha MecTe.

2. TpyxuHHyto sawuty (F, puc. 7), aepxaTtenb
(G, puc. 7) n npospadHytd NIacTUKOBYHO
sawuty (H, puc. 7) MOXHO OTBOAMTbL B
CTOPOHY, KOrAa OHW He MCMOMb3YIOTCH UK
Korga npoBoAMTCA  HacTpomka. [lpocTto
noTsiHWTe 3awlernky (L, puc. 7) u otoaBuHbTE
BECb y3ern Hasag.

10

PucyHok 7

PucyHok 8



BbiTskHOM WwTyuep

YcTaHoBUTE  BLITSXKHOW  WITyuep Yy 3agHen
KPOMKM cTONa npu MOMOLUM ABYX BWHTOB C
nonykpyrnoun ronoskor M5 x 10 n gByx wanb
M5. Cwm. puc. 9.

Yctpouncteo ana cpesepoBaHMa noa
YrfoM C NPUXMMOM

YcTaHOBUTE YCTPOWCTBO AN dhpe3epoBaHus
nog yrnomM W MpWXUM Ha KapeTKe CcreayloLmm
obpasom:

1.

BcrasbTe wtok (A, puc. 10) yana npwxuma
B oTBepcTue (B, puc. 10) kopnyca yrnosoro
ynopa (C, puc. 10), 3aTem 3aKkpyTuTe LUTOK
(A, puc.10) B otBepctve (D, puc. 10)
KapeTKu.

BctaBbTe ocb dukcupytowen pydkm (E,
Pwuc.10) B na3 (F, Puc. 10) yrnosoro ynopa u
3aBUHTUTE ocb B oTtBepctue (G, Puc. 10)
KapeTKu.

Mpwxum (H, Pwuc. 11) nocraensetca c
YyrnoBbIM  YMOPOM,  4YTOObl  HafeXHo
yaepxuBaTb 3aroToBKy npu ¢hpesepoBaHum
HebonbLUMX 3aroTOBOK NEPNEHAMKYNSAPHO
BOJIOKHaM fApeBecuHbl. [pwxum cnegyet
YCTaHOBUWTb, Kak NMokasaHoO Ha PUCYHKe, ero
MOXHO perynupoBatb, ocnabue BuHTbI (J,
Puc. 11).

Yrnosowu ynop

1.

MpoaBuHbTe yrnosow ynop (A, puc. 12)
Yyepes [Be kBagpaTHble ranku (B, puc. 12),
KOTOpble MpUKpensieHbl K pe3abboBon YacTu
dukenpytowmx pyyek (C, puc. 12).

UTtobbl nepensuraTb YrnoBoW ynop BREBO-
BnNpaBo, ocrnabbte dukcupyowme pydku (C,
puc. 12), npoaBuHbTe ynop (A, puc. 12) B
Tpebyemoe  nonoxeHne n  3aTaAHUTE
dukeupytowme pydkn (C, puc. 12). Ytobsbl
N3MEHUTb yron yropa, ocrabbTe
dukcupytowyto pykosatky (D, puc. 12) u
noeepHute y3en. Llkana (E, puc. 12)

11

BbITSXXHONU

PucyHok 12




oTobpakaeT yron noBopoTa yrnopa.

3. Ocnab6bte dukcaTop (I, puc. 13) n BCcTaBbTe
raviky (J, puc. 13) yana ctonopa 3arotoBku B
KaHan Ha KOHLe yrnopa, Kak Moka3aHo Ha
PUCYHKE.

4. TlpogBuMHbTE  CTOMOP  3aroTOBKM Ha
Tpebyemoe mecTo u 3ataHuTe dukcartop (I,
puc. 13).

MHCTpyKUMM NO 3a3eMneHuto

A BHUMAHMUE!

ONACHOCTB!
MoaknioyeHue K ceTtu
AOJIXKHO ocywecTBNATLCA
KBanucuumpoBaHHbIM ANNIeKTPUKOM

corfacHo cylwecTByrOLWnM npasunam.
CTtaHOK cnepyetr TWwatesnibHO 3a3eMIIUTb,
4yTOOGbI BO BpemMAa 3Kcnnyatauun 3allUTUTL
onepartopa OT yAapa 3N1IeKTPU4eCKMM TOKOM
1 BO3MOXHOM cmepTeanoﬁ TPaBMbl.

I'Iepen nogkrnw4yeHnemMm CTtaHka K UCTOYHUKY
nMTaHnAa y6e,u,v|Ter, 4yTO AneKkTpunyeckne
XapakTepUCTMkn WUCTOYHUKaA nNUTaHUA UMerT
Takune xe XapaKTepUcCTuku, KakK n
ANeKTpunyeckasa cuctema CtaHka.

Ons NOAKITHOYEHUA nMTaHNA caenante
cnegywuiee:

1. OTBuMHTUTE pfgBa BuHTa (A, puc. 14) un
OTCOEAVHUTE KPbILLKY KINEMMHON KOpOOKM
(B, puc. 14).

2. CHuMUTEe npo3payHblii  MracTMaccoBbIN
nsonartop (C, Puc. 15), koTopbi 3aKpbiBaeT
KIMEMMHYI0 KOPOOKYy.

3. Onextponposog BCTaBbTe yepe3 MydTy
(D, puc. 14) knemMHOI KOpooBKu.

4. CoepuHute Tpu nposoga L1, L2 n L3 ¢
KneMMaMu, Kak nokasaHo Ha pucyHke (E,
Puc. 16). Tarke coegunHuTe 3eneHbIn
3asemnawmin nposog ¢ knemmon (F, puc.
16).

5. YcrtaHoBUTE MpO3payHbI MNNacTMacCoBLIN
nsonatop (C, puc. 15) u kpbiwky (B, puc.
14).

|A OCTOPOMHO!

Y6eauTtecb, YTO NUTaHUE
CeTu COOTBETCTBYET HamnpsikeHU  Ha
Tabnuuke gBuraTens.

6. Bkniounte cTtaHok UK ybeautecb, u4TO

12

|

PucyHok 13

(A
B EEEE

O BE =& O
2 g|[&e][e]=

PucyHok 16




HanpaBneHne BpaLleHNs Bana npaBuUIbHOE.
Ecnn cmoTpeTb BHM3 Ha BEPXHUA KOHeLl,
WNMHAEeNs, OH OOJPKEH BpawatbCs MpOTMB
4acoBOK CTPESIKM, Kak nokasaHo Ha puc. 17.
Ecnn 31O He Tak, NOMeHsInTe MecTamu
nobble gBe asbl.

7. Korga nogkntoyeHne K CeTu 3aBepLleHo,
3aKnenTe nNeHTOW COoeaMHEeHUs KNeMMHOMN
KopoOKku, 4TOObI NpegoTBPaTUTL NonagaHue
nbInn.

A BHUMAHMUE!
ONACHOCTB!

Mocne nogkn4veHusA
CTaHKa K WMCTOYHUKY NUTaHUA, KneMMHas
KOpoOKa Bce elle Ha3nNeKTpu3oBaHa, Aaxe B
TO Bpemsi, Koraa BblIKn4aTenb NUTaHUA
OTKITIOY€EH. PackpbiBainTe KNeMMHYHo
KOPOOKY, TONbKO Korga CTaHOK Obin
OTKNIOUYEeH OT ceTu (BblHbTe BUIKY U3
po3eTku).

HacTtpoiika ctaHka

MU3meHeHUue ckopocTu

CrtaHOK oOcHalleH 5-CTyneH4YaTbiM LUKMBOM C
npvBOAOM OT pABuratens U 5-CTyneHYaTbiM
LLIKUBOM co linMHaenem, KOTOpble
obecrneunBaloT crefyoLLyto YacToTy BpaLLeHUs:
3000, 4000, 6000, 8000 1 10,000 06/MuH.

Tabnuua 4YactoT, Kak Ha puc. 18, HaxoauTcs
BHYTPM nepeaHen asepubl TYMObl ANs NPOCTOThI
COMOCTaBNEHUSA MOSMOXEHUS PEMHS Ha LUKMBaX
npu Bblbope 0QHOM U3 NATKN YacToT.

lMepen paboTo Ha CcTaHke npoBepbTe
HACTPOWKY 4acToTbl BpalleHus LWnuHAens.
Y6eputecb, 4Yto dpes3a npurogHa Ans paboTbl
Ha Takumx ckopocTax. Ha pwuc. 19 npuseneH
rpadvk  ANA  HaxoXAeHUs  OonTUMMarnbHOW
YacToTbl BpalleHuMsa B  3aBUCUMOCTM  OT
AvameTpa dpesbl. [MogobHas Tabnuua ectb Ha
nepegHen 4acTu CTaHka C  WHOWKATOPHOM
MOOCBETKOW, OToDOpaXaloLwen TeKyLLylo 4acToTy
BpaLLeHns.

CKOpOCTb pesaHus Bceraa AoSkHa NpeBbiwaTth
40 m/c Ans CHWXKEHWs pucka oTBpacbiBaHUA
3aroToBKM, HO He AOrkHa npesblwarte 70 m/c,
4TOGbI CHU3UTb pu1cK MoBpeXOeHUs
WHCTPYMEHTA.

Ons N3MEeHEeHNA CKOpOoCTH n HaCTPOMKK
Hagnexaiwlero HaTsKeHUst peMHs, caenavTte
cnegymwuiee:

1. OTKMUYMTE CTAHOK OT UCTOYHMKA NUTAHUS.

2. Otkponte nepefgHwl OBepuy TymObl 1

BpalueHue gpesk!

HanpaeneHue

nogayw

3aroToBKHW

13

___________ —_d
PucyHok 17
N
—
10000 oM )
N
8000
RPM )
N
6000
RPM )
=
4000 RPM
X
3000 oM )
PucyHok 18

OnTUManbHbIR AXana3oH CKOpPoCcTe MHCTPYMeHTa

,ﬂuameTp WHCTPYMEHTa, MM

450

420

400

380

OnacHoCTb

npwxora

350

320

300

280

250

220

onTi HbI

200

AuanasoH

180

en

100

| OnacHOCTb NAOXKUX
YCINOBUI NP CKOPOCTM <40m/c

EREEER

£8§38388¢8¢8¢8

g

R

ggé

YacroTa BpalleHus wnuHaens, o6/MvuH

PucyrHok 19




nepeMecTuUTe pblyar HaTsXeHUs pemHs (A,
puc. 20) BnpaBo, 4TOObI  OCRaAbUTHL
HaTshKeHue.

3. [MNepemecTtute pemensb (B, puc. 20) B Hy>xHOe
MOSIOXKEHVEe Ha LUKMBaX, MU B TO e Bpems
noepHute pyydky (C, puc. 20) Ha
WHOUKATOPE CKOPOCTM Tak, 4ToObl peMeHb
ocTancs Ha MecTe B Bblpe3e MexaHu3Mma
CMeHbI CKOPOCTH.

4. Korpa pemeHb  YCTaAHOBMEH  HYXHbIM
obpasom, nepeaBuHbTE pblvar HaTsXeHUs
(A, puc. 20) Bneso.

NMPUMEYAHME: Bo Bpems nepBoro mnocne
HaCTPOMKU CKOPOCTW WCMONb30BaHWS, pPeMeHb
oyneTt npocaxusaTbCs " npousonaet
HebonbLIOE  CHWXeHMe  HaTskeHus.  [Ons
ynyyleHns HaTsHKeHUs noBepHuTe ABe raviku (E
n F —puc. 20).

Hamnyqu.lee HaTAXeHne pemMHA OOCTUrHyTO,
ecnm pemMeHb Mexay LUKMBaMM MOXHO
OTKITOHUTb YMEPEHHbIM HaXXaTnem nabua.

dukcartop wnuHaens

‘DVIKcaTOp wnuHaenda noMoxXxet npu 3aMeHe
WNMHAENSA UM YCTaHOBKE N CHATUK dopes.

MPUMEYAHNE: ®ukcaTtop WNMHOENA MOXHO
3alennTb, TOMNbKO KOrda CTaHOK MOMHOCTbLIO
OCTaHOBIEH.

1. OTkponTe 3aaH0 aBepuy TyMObI.

2. BbitaHute yactb pydkM ukcaTopa C
Haceudkamu (A, puc. 21) n noBepHUTE ee Ha
180 rpagycoB, noka MNPOTMBOMOMOXHOE
OTBEPCTNE B pyyKe C Haceykamu He Bomaet
B 3auenneHne co wTtudptom. Tenepb
WnNuHAenb 3abnokMpoBaH.

3. Ytobbl pa3bnokupoBaTb LWNMHAENb,
BbITAHUTE PYYKY C HaceykaMu U MoBepHUTE
Ha 180 rpagycoB, noka oHa He BowgeT B
3aLenneHne co WTUQTOM.

IA OCTOPOMHO!

Mepea  BkNOYEHUEM
CTaHka y6eautech, yTO WNuHAenb
pa36nokupoBaH.

BepTukanbHbIA X044 WNUHAENS

1. Ocnabbte gukcatop Maxosuka (A, puc. 22)
n Bpallante maxoBuk (B, puc. 22) npotus
YacoBou CTpernku, 4YTOObI NOAHSATL
WNMHAENb, U MO YacoBOW CTpernke, YTobb
€ro onycTUTb.

MPUMEYAHME: ogvH nomnHbin  oGopoT

14

PucyHok 20

oQ o

A

PucyHok 21




MaxOBWKa MNepemMecTuT LWNMHAENbL BBEPX
MM BHM3 Ha 2,5 MM, Kak MokasaHo Ha
Tabnn4ke 3a MaxoBUKOM.

2. 3artaHuTte cukcaTop (A, puc. 22).

HaknoH wnuHaens

Mepen HaKMOHOM LUMWHAENS CTAHOK criegyeT
NMOMHOCTbLIO OCTaHOBUTb, 3aTem HY)KHO
YCTAHOBUTb B CTOMle OBanbHbIA  BKMNagbiLl.
Ybeoutecb, 4YTO0 dpes3a B  HAKIOHHOM
MONOXXeHWUM He 3afeBaeT CTON UMK yrop.

1. Ocnabbte pyuky (C, puc. 22) Ha nepegHem
maxosuke (D, puc. 22).

2. Ocnabbre gBa dwmkcatopa (E, puc. 22) c
00eunx CTOPOH CTaHKa.

3. TlosepHute MaxoBuk (D, puc. 22) Ha
TpebyeMbll  yron  HakroHa, KOTOpbIf
oTobpaxaetcs Ha wkane (F, puc. 22).

4. 3argnute pydky (C, puc. 22) u dukcaTtopsl
(E, puc. 22).

PerynupoBka ynopa

1. [Ona 6G0KOBOW perynupoBKU antoMUHUEBBIX
nnaHok ynopa ocrnabeTte ase pyyku (cm. C,
puc. 8), NpoABMHbTE MNaHKM ynopa Ha
Tpebyemyio nosuumio " 3aTaHuTe
PUKCUPYIOLLME PYUKN.

IA OCTOPOMHO!

AnoMuUHUEBbIe NNaHKU
crneayeT OTperynupoBaTb Takum obpasom,
4yTOObl  paccTosiHMe MexXAay HuUMU Yy
WNuHAens 6bIN0 AOCTaTOYHbLIM TONbLKO ANA
o4unCTKU hpesbl.

2. MNpaBasa nnaHka ynopa (C nojatoLen
CTOPOHbI) MOXEeT [BUraTbCA He3aBUCUMO
BHYTPb MNWN Hapyxy, B 3aBUCUMOCTM OT Tuna
npov3BoanMbIX paboT. YTobbl nepemecTuThb
npaByo MIaHKy yrnopa BHYTPb UMM HapyXy,
ocnabete paBe pydkm (A, puc. 23) wu
NMOBEPHUTE perynupoBOYHYo pyyky (B, puc.
23). TouyHaa  perynuMpoBka BO3MOXHa
6narogaps UMPOBOMY MHOUKATOPY HWXe
pyykn. [locne 3aBepLUEHUss  HACTPOWMKM
3aTaHuTe umKeHpytoLwyto pyyky (A, puc. 23).

3. ¥Ysen ynopa UENMKOM MOXHO ObICTPO
CMO3MLUMOHMPOBaTb Ha CTone, ecnu cnerka
ocnabute oba dukcatopa (C, puc. 23) u
nepemMecTuTb y3en ynopa Ha Tpebyemyio
nosvumio, Bpawlass maxosuk (D, puc. 23).
Ucnonb3ynte uudpoBon uHAUKATOp ANs
bonee TOYHOW perynupoBku. 3aTsaHUTE
dukcaTopsl (C, puc. 23) nocne 3aBepLUeHUS
perynmpoBKu.

15

PucyHok 22

PucyHok 23




PerynupoBka KapeTku

Ha kapeTke vMeeTCs LIEeCTb 3KCLIEHTPUKOBBIX
ponukoB (A, puc. 24). Ecnu kapeTka gsuxeTtcs
He cTabunbHO wNM  He NO  NPSIMOWN,
OoTperynupynrte ee cregyoLmm obpasom:

1. Ocnabbte ponuk (A, puc. 24) npu NomoLLm
TOopLEBOro LecTturpaHHoro kntoda (C, pwc.
24).

2. Tpu nomolum poxkoBoro knova (B, puc. 24)
NOBEPHUTE POIMKM, Kak TpebyeTcs.

3. MNpwu nomowwm Topuesoro kntoya (C, puc. 24)
3aKpenuTe HacTPOWKY ponuka.

YTto6bl pabotate c kapeTkon (F, puc. 24)
MOTSIHUTE BHU3 PYYKy C Hacedkamm (D, puc. 24)
n noeepHute ee Ha 180 rpagycoB, noka B
OTBEPCTUE Ha MPOTUBOMONIOXKHOW CTOPOHE He

BongeT wWTtudT. Tenepb KapeTky MOXHO
nepemeLlatb Bnepea-Hasag,.

UTobbl 3aKkpenuTb KapeTky B LEHTparnbHOM
MonoXXeHun, nepemMecTute ee 3anoanuuo ¢

OCHOBHbIM CTOMOM. [lOTSIHWTE BHU3 PYy4Ky C
Haceukamu (D, puc. 24) n nosepHute ee Ha 180
rpagycoB, Moka oHa He BOMAET B 3aLienrneHne co
WTUTOM.

YnpaBneHue ctTaHKOM

OneMeHTbl
pucyHke 25:

naHenn ynpaelieHUA MNokKa3aHbl Ha

A. VHpykaTop nuTaHus
B. MepekntovaTtens Bkn.-Beikn. (On-Off)

C. MepekntoyaTenb Bnepea-peBepc
(Forward/reverse)

D. WnaukaTop 3anycka
E. KHorka aBapuUMHOro oTkmnoyeHus

1. Y6eautecb, 4TO (pukcaTop LWNMHAENA He

3auennied, Kak ykasaHo B  pasgene
«dyKcaTop LWNMHAENs», U 4To [ABepua
TymMGbl 3akpbiTa. Y6eguTecb, 4YTO HeT

KOH(DSIMKTa  NO3ULMOHMPOBaHWSA  dopes(bl),
yropa W BKMagbilla, U 4YTO MO TPaeKTopum
nepemMeLLeHns MOABUXKHbLIX AeTanei cTaHka
HEeT nepcoHana.

2. TloBepHuUTe nepeknoyartens Brnepen/pesepc
(C, pwuc. 25) Ha HyXHYIO MNO3ULMIO.
MoBepHuTe nepekniovaTens 3anycka (B,
puc. 25) BnpaBo, 4YTOObl 3anyCTUTb CTaHOK.
MepekniovaTenb 3anycka — MarHUTHbIW, Kak
TONbKO CTAHOK 3anycTUTCs, nepeknoyartens
BEPHETCA B LEHTparnbHOEe MONOXeHue, Kak

16

PucyHok 24

PucyHok 25



NMOKa3aHO Ha PUCYHKe.

A BHUMAHMUE!
ONACHOCTB!

3anpewaeTtca
nepeknoyaTb BpalleHuWe LWNWHAEeNsA B
NPOTUBOMNONMOXHYI0 CTOPOHY NpW BpalleHUM
ABUraTens v WNUHAens.

3. YT0Obl OCTAHOBUTH CTaHOK, HaXMUTE Ha
KHOMKYy aBapunHoro oTknioveHus (E, pwuc.
25) wunu  noBepHUTE  Nepekn4vaTenb
Bkn./Beikn. (B, puc. 25) BneBo.

4. Ecnun «kHOMKa aBapuMHOrO  OTKIHOYEHMUS

ncnonb3oBanacb Ond OTKNHOYEeHUA CTaHKa,
NOBEPHNTE KHOMKY MNo YacoBou CTperlike,
NOKa OHa He BbICKOYUT Ha3ag. Tenepb
CTaHOK MOXHO BHOBb 3anycKaThb.

|A OCTOPOMHO!

He ucnonb3ynTe
nepekniovatens Brepen/peBepc, UYTOObI
OCTaHOBUTb CTaHOK, B MPOTMBHOM Clly4yae
3aTo npuBeaeT K noBpexXaeHuto
3NEeKTPMUYEeCKOW YacTU CUCTEMbI yrpaBreHuUs.

PaboTa

Vcnonb3oBaHue yrnopa — camblii 6e30nacHbIn U
pekoMeHayeMbli MeToq bpesepoBaHud, U ero
cnegyeT UCNonb3oBaTb BO BCeX onepauunsx,
KoTopble 3TO no3BonsAT. B obwem cnydae,
npsimoe dpesepoBaHne Bcerga MO>XHO
BbINOMHNUTL C YNOPOM.

1. [na HopmaneHoM paboThl, Korga BCS 4acTb
NCXOOHOW KPOMKM 3aroTOBKW He KacaeTcs
dpesbl, NpaBUNbHO, Korga fABe  4acTu
anoMUHUEBOrO ynopa (BxogHOM 7
BbIXOAHOMN) HaxoOdATCs Ha NPSMOWN NUHWUMK,
Kak nokasaHo Ha Puc. 26.

2. MNpu dpe3epoBaHum, Korga
obpabaTbiBaeTCca BCA KPOMKa, Hanpumep,
npu dyroBaHUM 1nyu NPon3BoACTBE NOSHOMO
nponuna, obpaboTaHHas Kpomka He OyaeT
onupaTbCa Ha ynop Bbixoda, ecnu obe
YacTu ynopa HaxoOaTCs Ha OAHOW TNUHWW,
Kak nokasaHo Ha puc. 27. B atom cnyyae
3aroToBKy  crneAyeT  BblABWMHYTb,  Kak
nokasaHo Ha puc. 27 n ynepeTb. 3aTem
BbIXOOAHOW  ynop  crnegyeT  MOABUHYTb
Bnepes, 4YToObl OH Kacarncs 3aroTOBKM, Kak
Ha puc. 28. B 3TOM crnyyae BbIXOAHOW yrnop
OyoeT Ha OOHOW IUHWUM C  OKPYXXHOCTbIO
NHCTPYMEHTA, " paboTty MO>XHO
npogonxatb.

17

| ’ ’
| Be3 onopbl 4+

Al
b [unameTp BpauleHua
:Bblx_ L B on}j’, ynop ‘[
| [ ' . ¢~ 3aroToBKa - |
[ nybnHa pesa | - . [
Mopaua ‘
SRS R |

PucyHok 26
—

ioan . InameTp BpalleHns

| Bbix.ynop ™
s - e

- Bxop. ynop
A SR

L— 3arortoeka

MNogava

PucyHok 27



A BHUMAHMUE!
ONACHOCTB!

3awuTHble orpaxaeHus
AOJKHbI ObITb Ha CBOMX MecTax BO Bpems
paGoyero npouecca. Ecnu onepauun
No3BONSAIOT, BCEraa Mcnonb3ynTe ynop.

NMonoxeHue KonnpoBalibHbIX KoJriey

Mpn obpaboTke C NOMOLLBI KOMUPOBAIbHbLIX
Koneu, Konbua AOMKHbI UMETb [OCTATOYHYHO
OMOPHYI0 MOBEPXHOCTb, KaK MoKa3aHOo Ha pwuc.
29. Takxke 3arotoBka A0MmMKHa ObITb JOCTATOYHO

TSHKENOM OTHOCMUTENBHO NpPOBOAVMOW
obpaboTkn. Hu npu kakmx obcToATenbCTBaX
y3Kkasi, Jerkas  3aroToBka He  [JOfkHa

obpabaTbiBaTbCsl Ha KOmbLaAX, Kak NokasaHo Ha
Pwuc. 30.

Konbua MoryT ucnonb3oBaTtbcd B nobom K3
cnegylowmnx MOMOXEHUN: Bblle, HWXKe, Wnu
Mexay dpesamu.

1. Tpwm UCMONb30BaHMU KOMMPOBAanbHOIo
Konbua nof peson, kak nokasaHo Ha Puc.
31, npouecc dpe3epoBaHNA  MOXHO
KOHTPONUPOBaTb B TEYEHME BCEN Onepauum.
OpHako, nmoboy  cnyyarHbll  NoAbEM
3aroTOBKWU NPYBEAET K BbIPE3aHUIO KaHaBKM
Ha OpeBeCcrHe 1 paspyLUEeHNO 3aroTOBKN.

dpeaa
Konsuo
R
AR,
PucyHok 31
2. |_|pl/l MCcnonb3oBaHNUN KonnpoBalribHOro

Konbua Hag dpes3on, Kak nokasaHo Ha Puc.
32, npouecc pesepoBaHMa He BUAOEH, HO
3TOT MeToA UMeeT MPeuMyLLecTBO B TOM,
4yTO Ha obpaboTky He BNUSAIOT
He3HauuTernbHble  OTKIMOHEHWUS  TOMWWHbI
3arotoBku. Kpome Toro, cnyyanHbln nogbem
3aroToBKM He  paspywnt eé; npocTo
MOBTOPUTE oOMepauuio, 4TOObl MCNPaBUTb

OwameTp BpaLleHns

/g Bion_ yrnop

~“~"SarotoBka__|

: MNopava
PucyHok 28
r "
‘;i] [HocTtatouHan
| —] I onopHas
| nosepxtocTe
Kombuo_ | : ;-”r 3aroToBka
% __1‘ i 7~ '
i | L e
7oA m e O R 7, /
W Basenl/
e Cron
MNMPABMITBHO
PucyHok 29
e
ey HE nocrato4Han
=T onopHas
* / moBepXHoCTL
KornbLio | ’ 3aroToBKa CrMLIKOM
Tgd—— / KOpOTKas M TOHKas |
®dpesa {..l T.I *I_,
rrrrr—AL_\ | =y
i | Wi
Cron
HE NPABWUNBHO
PucyHok 30
iny
I I 3arotoBka
Konbuo \ T T ¢ g
o T O A | [ ¢
Ppesa e s e W1 IL Moy ‘\‘-:
o ol 7 e ]
‘E‘ﬁa‘ 2 CT'Ion

PucyHok 32

18




OLINGKY.

3. Mcnonb3oBaHMe KOMMPOBAaNbHOIO KosbLa
mexay OBYMsi hpesamu nveet
npenmylLecTBa U HeaoCTaTKkM NepBbIX OBYX
METOOB, M 4acTo WCMomnb3yeTcs, Korha
Hy>XHO obpaboTaTb 06a kpasi 3aroToBKU, CM.
Puc. 38.

NMPUMEYAHUE: PekomeHayeTca pasmellatb
PEXYLNA WHCTPYMEHT KaK MOXHO HUxe K
WNMHAEN, 4YTOObl  YMEHbLUWUTb  OTKIOHEHue
WnNMHAeNs W rapaHTMpoBaTb  Haunydwee
Ka4yecTBO NMOBepxHOCTU. Takke ybeautechb, 4TO
MOBEPXHOCTU  KOHTakTa  pesbl  rnagkve,
OCTpble, YncTble u 6e3 ckonos.

KonupoBaHue (O6paboTtka c
npucnocobneHnem)

Mpu npon3BoACTBE OAMHAKOBBLIX OMepauvi Ha
MHOXECTBE 3aroTOBOK, MOXHO WCMONb30BaTh
npwkum  unu  wabnoH ans  obneryeHus
obpaboTku.

1. TlMogroTtoBbTe wWabnoH (A, puc. 34), 4TOOHI
pa3mMecTUTb OpUrMHan-aeTan..

2. YctaHoBuTe wWabnoH (A, puc. 34) HanpoTMB
Hanpasnawowero 6yptuka konbua crona (B,
pvc. 34).

3. 3akpenuTe HoByto 3arotoBky (C, puc. 34) Ha
wabnoH (A, puc. 34) Nnpy NOMOLLN NpUXMMaA
(D, puc. 34) n npwkmuTe y3en nosaau

dpesbl.

Mopava 3arotoBKMu

B nporpamme nocTaBoK UMeEOTCS MPUBOAHbIE
nofawLime  MexaHu3Mbl, KOTOpble  MOXHO
3akasaTb Mo 3anpocy. JTM npucnocobneHus
MOXHO YCTaHOBUTb Ha (Ope3epHbI CTAHOK, OHU
nomoraroT caenatb o6paboTky Gonee nnaBHOMN,
nogady paBHOMepHON, a Takke BbesonacHow, Tak
Kak pykun B 3TOM crnydae He npubnmxkarTcsa K

dpese.

ACCOpPTUMEHT B Mpalic nucTe, kaTarnore n Ha
caure:

www.jettools.ru

19

bdpesa

NN

Konbuo =

dpesa -

T | [t\\\\\‘x\i\\\\

3aroroBka

I [ i | 4
| | |

CTOJ'I

PucyHok 33

D
E— )

C
/

-

S

v

U g
7
A

m/jj@/

PucyHok 34




TexHuyeckoe ob6cnyxuBaHme

A BHUMAHMUE!
ONACHOCTB!

Mepen npoBepeHuem
paGoT no TeXHU4YeCKOMYy OGCHYyXUBaHUIO
OTKIIo4anTe CTaHOK OT MCTOYHUKA NMUTaAHUS.

Mepnoguyeckn YUCTUTE BHYTPEHHIOK YacTb
CTaHKa OT CTPYXKW U Nbln. OuuncTtka cTaHka

yBenMuuBaetT  ero CPOK CNyx06bl "
NPOV3BOANUTENBHOCTD.

[ns  3aMeHbl LUAPVKOMOALUUMHUKOB CrieayeT
obpaTnTbea K KBaNMUUMPOBaAHHOMY

Hanag4yuky, ana aToro Heob6xoauMO cBA3aTbCA C
NOCTaBLLUMKOM.

Hwukorga 4ype3mMepHo He HaTarnBamnTe
KIMUHOBUAOHbIN peMeHb, TaK KaK 3TO MOXeT
npmBeCTN K Neperpys3ke asuratend n noBpeantb
noALWVNHUKN, WNUHAOENb U peéMeHb.

MpogyBsaiTe WNMHAENb CXaTbiM BO3OYXOM.

He nente macno Ha wkuebl 1 peMHn. Ecnn oHmn
rpsi3Hble, UCMOnb3yhTe ©Oymary unmM MSArkyo
BETOLUb, YTOObI O4MUCTUTb U BbICYLUUTbL UX.

Ecnun nutalowmin npoBog U3HOLIEH, NoBpeXaeH
nnn nopBaH, HeMenneHHo ero 3aMmeHuTe.

lMoBepxHOCTb CTOMa crnegyetr coaepxatb B
yncToTe, oes3 p>KaBYUHbI. HekoTopble
nonb3oBarteny npeanoYnTalT MoKpbiBaTb €ro
BOCKOBOW nacton. JIMbo MOXHO noOKpbIBaTb
TanbkoM, HaHECEHHbIM TyOKOW 3HEPrnyYHbIMU
asmxkeHnamu. OH 3anofHUT NOpbl NOBEPXHOCTU
M cosgacT BogooTTankuMeawwWwmin  Bapbep.
[aHHbin mMeTOO AenaeT rnagkon MNoBepXHOCTb
cTona, a Takke yAdanseT nsATHa pXXaBYMHbI.
BaxeH TOT hakTop, YTO TasfbK He «3acanut» u
HEe WCNOPTMT MOBEPXHOCTb [OPEBECUHbI, B
OTNMYME OT BOCKA.

Cmaska

HaHecuTe HEMHOro nerkoro MaluMHHOro macna
Ha 6ypT N CTEeHKMn OTBepCtuda cCTona, YTOObI
obneruntb CMeEHY BKNagpblwen crona.
MogwwunHukn B oBuratene 3arepmMmeTmn3npoBaHbl
Ha BeCb CpPOK CJ'Iy)K6bI n He Tpe6y+0T CMa3Ku.

MooWmWnHMKN  WINWHOENS  HYXHO CMa3sblBaTb
kaxgble 200 4acoB paboTbl, uMcnonb3ys
noctaensiemelnn wnpwuy, (A Puc. 35). ina atoro
Ha OCHOBaHWM LWNWHOENS WUMeeTcs [ABa
OTBEPCTUS ONs CMasku, OOHO M3 KOTOPbIX
nsobpaxeHo Ha pucyHke (B, pwuc. 35). Opyroe
OTBEpPCTME ANA  CMas3kM  HaxoauTcsl  Ha
NPOTUBOMOSOXHON cTopoHe. [lepen cmaskomn
TwarensHo ounctute oteepctus (B) n cmaxbte
NOAWMMNHUKM  WINMHAENA nyTeM [OBYKPaTHOro
3aKkaunBaHus BbICOKOKa4YeCTBEHHOMN
KOHCUCTEHTHOW CMa3ku.

20

PucyHok 35



YcTpaHeHue HeMcnpaBHOCTEN

HeucnpaBHoCTb

Bo3moxHas npuynHa

PeweHue [HoMep CcTpaHuULpl]

CTtaHokK He 3anycKkaeTca.

HeT nogkntoveHns K ceTu.

MpoBepbTe NogknoyeHune.

MpoBoa noBpexaeH.

3ameHuTe NpoBoOa, 3TO AOSDKEH
caenaTb KBannuumpoBaHHbIN
nepcoHarn.

HeHapgnexalluee HanpsixeHne ceTu.

MpoBepbTe HanpskeHue.

HewucnpaseH nepekntoyvaternso.

3ameHuTe nepeknw4artenb.

Meperopenu nnaekue
NpeAoXpaHUTENM UK OTKIOYUIICA
aBTOMaTUYECKU NpeaoxXpaHnTeNb
noa AencTBMEM BXOOSALLEN CUnbl
TOKa.

3ameHuUTe NnaBkuiA NpeaoxXpaHUTenb,
cbpocbTe aBTOMaTUYECKMI
npeaoxpaHuTenb.

YacTtoe oTknoveHne ns-
3a neperpys3ku.

YANUHAOLWNWA NPOBOA, CANLLIKOM
OMNVHHBIVA UM Manoro ceYeHus.

3ameHunTe Ha nNpoBOA Hagnexatlen
ONWHbI N CEYEeHUA.

Cnuwkom GbicTpas nogava
3aroToBKM.

MopaBanTe 3aroToBKY MeffeHHee.

CDpesa M3HOCUIMacb U Ha Hee
Hanunna cMmona.

MouncTute nnn samenute cpeay. [9]

dpe3sa He pasroHsieTcsl
[0 HY>XHOW CKOpOCTM.

YANMHAKLWMIA NPOBOS, CIINLLKOM
ONWHHBIW UM Marnoro cevyeHus.

3amMeHnTe Ha NpoBo Haanexallen
ONVHBI U ceYeHus.

Hwnskunm Tok.

CBsXMTECH C MECTHOMN
3HeprocObbLITOBOM KOMMNAHMEN.

[Buratensb He NOOKMIOYEH K
Hagnexawemy HanpaxXeHuto.

CepbTech € Tabnmykon Ha
ABurartene Anst Hagnexallero
NOOKIMHOYEHUS.

LWnuHaens 3a6noKMpoBaH.

Pacuenute py4ky dukcaumm
wnuHaens. [14]

CrtaHok npoussoaut
HeyaoBneTBopuTenbHOe
pesepoBaHue.

M3HoweHHasa dpesa.

3ameHuTe cpesy. [9]

CMona unm HapocTbl Ha dpese.

CHumMmunTe dpesy u noynctute
CKMNUOApOM Unu MeTannm4yeckomn
LLETKOMN.

Cmona nnu HapOCTbl Ha CTOoIe,
npuBogdlimne K HepaBHomepHoﬁ
nogave.

MouncTute CTON CKMNMOAPOM UMK
MeTannnM4yeckomn LLIETKOWN.

Mogaya B HenpaBWbHOM
HanpaslieHun.

MopaBanTe 3aroToBKYy NPOTUB
BpaLleHust dpesbl. [4]

Mpwxor 3aroToBKMU.

M3HoweHHasa gpesa.

3aTtounTte ¢ NNockon CTOPOHHbI.

Pe3 cnuwkom rny6okui.

Ha TBepoom gepese genante
Hernybokue pesbl, MONHY0 rMyouHy
pesa OCyLLeCTBMNsANTE 38 HECKOMNbKO
NpoXonoB..

21




HeucnpaBHoCTb

Bo3moxHas npuynHa

PeweHue [HoMep CcTpaHuULpl]

Pa6oTta npoussoauntcsa ¢ 60nbwmm
yCUnuem.

MopaBanTe 3aroToBKY MeANeHHO n
npsimMo.

Cnuwkom cunbHble
BVI6paLlMM CTaHKa.

MoBpexaeHHasa pesa.

3ameHuTe pesy. [9]

CTaHoK cToUT Ha HEepPOBHOM MOJ1y.

MepecTaBbTe Ha NOCKU
BbIPOBHEHHbI NO1.

KnnHOBMAOHbBIN peMeHb HeNCnpaBeH.

3ameHuTe pemMeHb.

KrnnMHOBMAHBLIN peMeHb HaTAHYT
HeHaanexawm obpasom.

OTperynupyinTe HaTsXXeHUe peMHs.
[13]

kB norHyT.

3aMeHUTe LLKUB.

HeHapnexalias yctaHoBKa
asuraTtens.

lMpoBepbTe n oTperynupynTte
YyCTaHOBKY ABUraTens.

Kpomka pacuiennsercs
npv pese NpoTuB

OcobeHHoCTb pesa.

CHavana npousseguTe pes NnpoTus
BOJIOKOH, 3aTeM npousseanTe
(PMHULWHBIA pe3 NO HanpasfeHnto
BOMOKOH. /Icnonb3ynTe HeHyXHbIn

BOJTOKOH.
o6pesok aepeBa Ans Onopbl B KOHLE
pesa.

BbicTynbl Ha [lepxxnTe 3aroToBKYy Kperko

oThpesepoBaHHOM NPWXMMast K ynopy unu KonbLam Ha

NOBEPXHOCTU. PasHoe nasneHue, Npy kOTOPOM NPOTSXEHUM BCEro Npoxoaa.

yaepXuBanacb 3arotoBka y gpesbl.

Mcnonb3ynTe gepxarenu nnu
nogawLwmnn mexaHumam. [18]

Cnuwwkom Gonbluas nogaya.

CHu3bTe nogavy.

3aroToBKy BbITATMBaET
N3 pyK.

HeT onopbl 3aroToBku.

Vcnonb3ynte ycTponcTso Ans
pacnuna nog yriom ¢ npuwxumom nnu
AepxaTtenb, 4Tobbl Ha4YMHaTL pes npu
dpesepoBaHuU C Nofjaven pykamu,
Kpenko npuxumanite 3aroToBKy K
ynopy.

OTperynupynte HaTskeHue
NPYXXWHHON 3aLUUThI.

my6uHa pe3a
HeoavHakoBas

BbixogHoW ynop He BbIPOBHEH.

OTperynupyinTe BbIXOAHOM YNop.

BokoBoe gasneHue HepaBHOMEpPHOe.

Mcnonb3ynte gepxatens nnm
noJarLmnin MexXaHn3m, CoxpaHanTe
O[MHAKOBOE AaBrieHne npum
NPOXOXAEHWUM yriopa uUnu Konew.

Pa3Has BbicoTa pesa.

PasHoe gasneHuve, npmxkumatouiee
3aroToBKy K CcTOny.

CoxpaHsanTe 0gHO 1 TO Xe AaBlieHne
B TEYEHMe BCero npoxoaa,
nucnonb3ynTte gepxatenu, genante
npoxoa mMmearneHHo un npavo. Besge,
roe 9To BO3MOXHO, YCTaHaBnmBamnTe
dpesy noa 3arotosky. [18]

dukcaTop BbICOThI WUNMHAENS He
3aLenneH.

3auenuTte durkcaTop BbICOTHI
wnuHaens. [14]

22




HeucnpaBHoCTb

Bo3moxHas npuynHa

PeweHue [HoMep CcTpaHuULpl]

Pe3 HepoBHbIN.

Hel'lpaBVIJ'IbHaﬂ CKOPOCTb pe3aHud.

Mcnonb3ynTte 6onee BbICOKYHO
YacToTy BpaLLEeHns.

Cnuwkom BbicTpas nogada.

MopaBanTe 3aroToBKY MeffeHHee.

O6paboTka NPOTUB BOJTOKOH.

Bcerpga, koraa Bo3amMoXxHo, paboTante
MO HanpaBfeHNO BOMOKOH.

Cnuwkom rnybokoe dpesepoBaHue.

OueHb rnyGokme pesbl NPou3BoaUTE
33 HECKOJbKO NMPOXOJ0B.

Yrto-To mewaet npu
NoAHATUWM WWNUHAOEenNA

Onunkn n/vnn rpasb B N0AbEMHbIX
MexXaHU3Max.

[MoyncTuTe WETKOMN UMK CXXaTbIiM
BO34YXOM Mbiflb U rPsi3b.

23




3anacHble YyacTtu

Hwxe ykasaHbl CNUCKM 3anacHbIX YacTewn. YUTtobbl ux 3akasaTb, O6paTVITer K NOCTaBLUKMKY C yKa3aHnem
MOZENWN CTaHKa U CEPUNHOIO HoMepa.

Fence Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty
T, TS29-001...cccevennee. SPrNG GUAI ...t et 1
2 TS-1503021 ............. Socket Head Cap SCrew.........ccovvivviveeeeennne MB X 10 .eeeeiiiiiiieee e, 1
B TS-236106............... Lock Washer .........oooevviiciiiiiieeee, MB....oo oo 9
S TS29-002................. [ o[ e (011 o N 1
B TS29-0083................. FENCE RiH. oo e 1
[ J TS29-004................. FENCE L.H.. oo e e 1
T TS29-005................. SlAE BaAr ..o e ———————— 2
< TP TS29-006................. Fence End Cap R.H. ..ot e 1
S S TS29-007...cccevennnnnen. L0 170 TR RUPR 8
100, TS29-008................. 0 TS] O F- T o] o 10 =1 o o QSN 4
11 TS29-009......ceveeeeee. Vertical HEX POSt......uueiiiii s e 1
120, TS29-010................. Vertical HEX POSt......uuieiiiiiececcer et e 1
L S T TS29-011......cccees Horizontal Hex Post - Short .......cooovviiiiiiiies e 1
14 . TS29-012................. Fence Cap L.H. s e 1
15, TS29-013........ccccs Warning Label, for TS29 shield.........cccovviiier i 1
16 TS29-014................. Clear ShIield.........oouieee e e 1
17 i, TS-1550061............. Flat Washer......ccoooeeeeiiiiiiiiiicicee e, M8...ooo i 5
18 TS-1534052............. Pan Head Phillips Machine Screw ............... MB X 20 .cceeiiiiiieeeeeeeeeeees 1
19 . TS-1540061 ............. HEX NUL .., M8 ... 1
20, TS29-195..........cc Hex Socket Set Screw.......c.cooovvvvviviiiiiinnnnnn. M8 X 35 .o 1
21 i, TS-236105............... Lock Washer ......ccoovveeviieiiiieiee e, M5 . 2
22 TS-1541011............. LOCK NUE .., M5 2
23, TS29-015................. Latch Handle .........ooooimii e e 1
24............. TS29-016........ccc...... Horizontal Hex POSt - LONG ...cooiiiiiieeeecees e 1
25 . TS-1502021.............. Socket Head Cap Screw........ccovvvvvvciieeeennnn. M5 X 10 i 2
26 TS29-017 ..o (O 1o oI = 1] 1= O 2
27 i TS-1502061 ............. Socket Head Cap SCrew.........ccovvvvvvveeeeennnns M5 X 25 .o, 2
28 TS29-018...cccccnnee. Guard Support BraCket .........ccoooiiiiiiiiiiiiiit e 1
29, TS-1503051............. Socket Head Cap Screw........ccovvvvvviiieeeennn. MB X 20 .ooveiiiiiieeieeeeeeeeee 6
10 I TS29-019.......cccees Fence Cover Plate........oueuuiiiiii e cee e e e 1
1C ) I TS-1540041............. HEX NUL ... MB .. 2
32, TS29-020................. Fence Body Casting .......cuuuuiiiiiiiiieieieiiiiies ceeee e e e e eee e 1
33 TS29-021 ... Beveled Flat Washer .............cccceovviiininnnnnnn. M4 ., 2
34 TS29-022................. I Yo Sl =T Lo |1 2
35, TS29-028................. LOCK LEVET .. i M10 X35 . 2
37 i TS29-024................. COVEI Plate ...ttt e 1
1S TS-1503071............. Socket Head Cap Screw........ccovvvvvvciieeennnn. MB X 30 .oeeeieiiiiiei e 2
39 TS29-025....coceeeeeee. Fence Back Plate ........oooouuuiiiiiiii s e 1
40...cinne.. TS29-026................. FENCE RAM..oeiiiii i e e 1
41, TS29-027.......cccc.. Fence AdjusStment SCreW ......cccoviv i e 1
42............. TS29-028................. [ [0 TU - [T 1
43............. TS-1524011............. Socket Set SCrew .....eeveeeveeieiieieeecee e M8 X 8 .o 7
44............ TS29-029....coeeveeeeee. BUSNING -ttt e 1
45 . TS29-030....ccceveeeeen. Lower Dial INdiCator...........ciiiiiiiiiiiecies e 1
46............. TS29-031......cceeeees AJUSTMENT KNOD ... e 1
49............. TS29-032................. =Y Tt C U1 = SN 1
50..cciien.... TS-1503061 ............. Socket Head Cap SCrew.........cccovvvvvvveeeeennne MB X 25 oo, 2
51, TS29-033........cccc WOIM COVEL ..ttt e e e e e e et e e eae b ee e e e e e e eeeeeesnenn e e e eeeeeeeenes 1
B2 TS29-034................. WOIM GUIAE .ottt e e e e e e e e et e e e e e e e e e eeaes 1
B3 TS-1512011............. Socket Head Flat Screw ..........cooevvveeeeeeeen. M4 X 10 i, 4
54............. TS29-035........ccc WOrm Base COVEN .....ccoe ettt e ie e e e e e ee e e e e e eaeeeees 1



Y TS29-036.................
56, TS29-199.................
YA TS29-037...cccueeene.
L1 BB-6204...................
60............. TS29-038.................
(- TS29-039......ccuvvne..ee
Index No. Part No.

(S3C T TS-1524041 .............
64............. TS29-040.................
65, TS29-041......ccuunn....
(YA TS-1505041 .............
(1< T TS29-042.................
69..cunnnenn. TS29-043.................
71, TS29-044.................
A< T TS29-045.................
T4............. TS29-196.................
75, TS29-046.................
76, TS29-047.................
7. TS29-048.................
£ T TS-1533042.............
79, TS-1550031..............
80..ciieeannn. TS29-049.................
81 e TS29-050......cccu.......
82, TS29-051......ceenee.
83, TS29-052.................
84............. TS-1523011.............
86...ceeeennn. TS29-053.................
[ YA TS-1502031..............

WOIM Shaft ..ceviieeie s e e e e 1
Fence Locating Pin.........oooiii s e 2
Retaining RiNG.....cooo oo e 1
Ball Bearing......cceeeveeiiiiieiieeeieee e 6204 ... 1
|21V W CT=T= | 1
R (] =1 a1 N 1
Description Size Qty
Socket Set SCrew .......coevveeieiiiieeeieiieeeeeeen, M8 X 16 coveeeeeeiiieeiieieeee, 2
Retainer ...ooovniieeeieeeee e RA2 ..o, 1
[0 To] 1 (g Vo] o TN MI2 e, 1
Socket Head Cap Screw........ccovvvvvvciieeeennn. M10 X 30 oo 3
LAY 0T g (T == 1T TN 1
|21V I CT=T= | T 1
(070 | F= TR 1
Knob W/Stud........coeviiiiiiee e 1 2
Socket Set SCrew .......eeevvvviiiiiiieiiieee M5 X4, 1
U1 o1 T Vo S 1
VErtiCal HEX POSt ... ..ot et e e s 1
ThUumMD SCreW ....ceeeieeieeeeee e M8 X 17 oo, 8
Pan Head Phillips Machine Screw ............... M5 X 12 i 4
Flat Washer........coooveeeiiiiiieeieee e, M5 e, 4
570 | S 1
ST VZ= I = (o | L= R 1
[ EZTaT0 1V [T 1
D1y A o o TN 1
Socket Set SCrew ........eevvvviiiiiiiieiiee MB X6 .oooveeeeeieeeeeeeeeeee, 2
Upper Dial INdiCator..........uvieiiiiiiiiiee et e 1
Socket Head Cap Screw........ccovvvvevciieeeennn. M5 X 12 oo 2

25



Fence Assembly — Exploded View

26



Spindle Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty
| 6293035E ................ Safety Nut for @30mm w/std. NUt ... 1
2 TS29-056.........c..c.e. keyed washer for @30MM ... 1
K T TS29-059E .............. Spacer Set for @30mm X 120 MM L.....ooieiiiiiiiii e, 8

(Thickness for 32mm x 1; 256mm x 1; 16mm x 2; 12mm x 1; 10mm x 2; 6mm x 1).......cccoennenn.
S 6293040E ................ Retainer Nut for 30mm ...t e 1
B 6293041 ....ccevieeeeenen. (07011 B N | OSSP 1
T JWS2800-443.......... BUSKING -.eeeeeeiii BMM e 1
T, JWS2800-444-1 ....... Collet ChUCK........ueuiiiiiiiiiiiiiiieeiiee e 12.75Mmm ..o, 1
................. JWS2800-444-2.......Collet ChucK........ccooiiiiiiiiieeeeeeeeeee 12MM e
................. JWS2800-444-3........Collet Chuck w/8mm bushing...........ccccceeeeee. 8MM el 1
< TP TS29-062E .............. Interchangeable Spindle..................... O.D 30mm;under nut 120mm... 1
S T TS-1502041............. Socket Head Cap Screw........ccovvvvvvciiieeennn. M5 X 16 oo 4
10, TS29-063E .............. = | (= U 1
11 BB-6008Z ................ Bearing...uuuceee e 6008Z.......cieeeeeeeiereeeiiennnn 2
12, TS29-064................. KEY e MB X 54 .o, 1
13, TS29-065................. Retaining RiNG.....ccocooiiiiiiiiieccee S40..ci i 1
14 TS29-066E .............. RS o113 | OSSP 1
15, TS29-067 ... Spring Disk.....cooveeeieiieiee e 61.5x40.5x0.7 ..cccco..... 2
160 BB-6206Z ................ Bearing...uuece e 6206Z.......eieieeeeeieeeeeiiannnn 1
| VA TS29-068E .............. S o =T O 1
18 i, TS29-069................. SPINAIE PUIIEY ...t e 1
19 . TS29-070E .............. PUIlEY NUL. .ot et e e e e e 1
20 TS-1523011............. Socket Set SCrew .......eeevieeeeiiiiiiiii, MB X6 .ooveeveeiiiiiiiiiieeiee, 1
21 e, TS29-200E .............. Belte e BV X400, 1

27



Spindle Assembly — Exploded View

28



Cabinet Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty
| TS-1502041............. Socket Head Cap Screw........coovvvvvvciieeeennnn. M5 X 16 oo 9
2o TS29-075....cveeeeeeneee. Table INSert ... 63.5mm Do 1
S TS29-076....cueeeeenee. Table INSert ... 140mm I.D.....ooos 1
L SO TS29-077 coevveeeee. Table Insert (TiltiNG)....eveeeeeriiiiieiieieiiiieee, Oval....occiiieeeeiieeee 1
T, TS29-078....cvveveeenee. DUSE CRULE ..ot et 1
< JO— TS-1533032............. Pan Head Phillips Machine Screw ............... M5 X 10 i 4
9 TS-1550031.............. Flat Washer.........ooooiiiiiiieeeee M5 4
11 TS-2360121............. Flat Washer.........oooooiiiiiieeee MI2 4
12, TS29-079...cccceennnee. (071 o] 0 1= SO RS RURR 1
18 TS-236112.......c..... Lock Washer ....cooovvvevviieiiies MI2 i 5
14............ TS-2211451............. Hex Cap SCrew .....ooeeevveeeiiiieieeeeeeeeeeee, M12 X 45 i, 4
150, TS29-080......cceeeeeee. CONrOl PANEI ...y e 1
16, TS-2244102............. Pan Head Phillips Machine Screw ............... M4 X 10 oo, 3
17 e, TS-154007............... HEX NUL ..o MIO e 2
18 i TS29-081....evveeeeeeen. FIX@A SCIEW ... et 1
19, TS29-082................. 1S o] 1T O 1
P2{0 J TS29-083................. g 0] o SO RUR 1
21 i TS29-084......ccccec.... Front Cabinet DOOK ... eieees et e 1
22 i TS29-085....ccceveeenee. Front Door HanNdIe ... e 1
23, TS29-086................. Latch ASSEMDBIY ... e 1
24........... TS29-087........ccc. HINGE Bracket......cooeeeeeeee s e e 1
25 . TS-1502021.............. Socket Head Cap Screw........ccovvvveviieeeeennn. M5 X 10 ciieiiiiiieee e 2
26 TS29-088....ccceveeeeee. HaNAWNEE! ...t et 1
28 TS-231121 ..o Cap NUL .. MI2 ., 1
29 TS29-089.....ccevveeeeee. KNOD W/STUG ..ot e 1
<10 I TS29-090................. TiltiNG SCaIE BASE....cieieeiee et e 1
31 TS29-091 ... Rear Cabinet DOOK ..ottt et 1
32, TS29-092......ccceeenee. Plastic SWItCh COVEr ... e 1
33 TS29-093........c.nee. Speed INAICAtOr COVET ........ueiiiiiiiiiiiiiicee et e 1
34 TS29-094................. Rear Door Latch ASSEMDIY ..........oeviiiiiiiiiies i 1

29



Cabinet Assembly — Exploded View

el 7
90

30



Sliding Table Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty
T, TS29-095.....cceveeeeee. MaIN TaDIE .ot e 1
2 TS-1504101............. Socket Head Cap SCrew.........coovvvvvvveeeeennne M8 X 50 .eoeeriiiiieeeeeiin 6
I TR TS29-096......ceveeeeee. ] T I N U U 6
SO TS29-097...cceevennen. Bearing RaCE ......ueiiiieii et e 6
B BB-6004Z7 .............. Ball Bearing........ccoveveevveeeeiienieeeeeeeeeeeeennn 6004ZZ......cccevieeeieeeeeinnnn 6
[ F TS29-098................. Retaining RiNg.....ccoeeeevviieeieceiee e R42 ..., 6
T TS29-099.......ccnnee. BUSKING ..ttt e 6
< F TS29-100....c.ceueeeeee.. T PSR 1
S ST TS29-197 ..o Socket Set SCrew .......veeveeeeeeieiiiiiiiii, M5 X 30 i, 1
10cciieenee.. TS29-101 .eeeeeiiee LOCK RING -ttt e 1
11, TS-236110....cccceeee. LOCK WaSher ......coovveiiiiiiiiiiis MAO e, 3
12, TS-1540072............. HEX NUL...eeiiiei e MIO e 1
18, TS29-102....coeeeeeeee. Table LOCK Pin.. ... et 1
14............ TS29-1083........cccc. 1S o] 13T O 1
15, TS29-104................. [ [0 TU - [T SN 1
16. e, TS29-105.....cccnneee. ROI PNt ees —e e e e e e ae s 1
| VP TS29-106................. (@7 =T o o TN 0= T 1 [T O 1
18 TS-1523041 ............. Socket Set SCrew ... MB X 12 i, 1
19 . TS29-107 .cceveeienee. PIUNGEr Pad ...t e 1
20 ... TS29-108................. I Yo 14 o 72V 10 1
P2 I TS29-109..........c.c.... 0 T 1= SN 1
22 TS29-110........ccce 1S o] 1T S 1
P2 T TS-1524031 ............. Socket Set SCrew ..., M8 X 12 i, 1
24 TS29-111 . HOFMZONTAI POST ..ot et 1
25 . TS-149105............... Hex Cap SCrew ....cooeeevveevciieieeeeeeeeeeeeen, M10 X35 i 2
27 e TS29-112........cccc 0 TS] 07 - T o] o J SN 1
28 TS29-113..ceiiiiieeee VertiCal POSt .. .. e 1
29, TS29-114................. Retaining RiNg.....ccooeevvviieeiecciee e S25. 1
10 I TS29-115..eeeee. LOCK LEVET i, MB .o 2
I I TS29-116...eeeeeeeeeee. KNOD e, MIO e, 1
33 TS-1550071............. Flat Washer.........oooooiiiiiiiieeee MAO oo, 1
34 TS29-117 e Mitre Gauge BodY........oocuuiiiiiiiiiiie et e 1
35, TS29-118.......cccces 1S T [T T TR - o = O 1
39 TS29-119..cuiiieeee. AlUMINUM FENCE ... es et e 1
40............. TS29-120....cueeeeenee. KNOD W/ STUA ..ot e 1
41 TS-1482071............. Hex Cap SCrew .....ooeeevveeeeiiieieeeeeeeeeeeeen, MB X 35 .o 1
42, TS29-121 .o, S Loz [T RURR 1
43....cc. TS-1481061 ............. Hex Cap SCrew ........coovcveveeeeiiiiiiieeeee e M5 X 25 .o 1
44............. TS29-122.....ceeeeeee LOCK LBV ..ttt ettt e e e e 1
45, TS29-123.....ccccne. SHAING BIOCK. ...ttt e 1
46............. TS29-124................. RS (o] o d =1 (- O 1
47 e TS-1540031 ............. HEX NUL ..o M5 1
48............. TS29-125....ciieeee. EXtENSION Bar. ... e 1
49............. TS29-126....cvveeeeeee. KNOD W/ STUA ..ot et 1
50..cciienen.. TS29-127 ..oeveeie SUPPOIT FENCE ...t e 1
51 TS29-128....cveeeeeeee. ST S PR 1

31



Sliding Table Assembly — Exploded View

32



Speed Indicator — Parts List

Index No. Part No.

T TS29-129
2o TS29-130
K T TS29-131
ST TS29-132
ST TS29-133
L T TS29-134
T TS29-135
< T TS29-201
LS T TS29-202
10cciicen... TS29-136
11 TS29-203
120 TS29-137
13, TS29-138

Description Size Qty
27| T 1
0] £ S [To [T 2
R T2 L] TR 1
[ T=Y= | TR 1
= [ Y] L 1
Y CoTU ] =T = Te] (=] A 1
ST g 1Yo | TR 1
Pan Head Machine Screw ............cccccooeueeee 5/32x 1-1/4 Lg....ccvvvveeee. 5
Pan Head Machine SCrew .............cccevveeeeeees 5/32 x 1-1/2 Lg...covveeernnnn. 1
BLIK=] 000110 T IR 1
HEX NUL..oeieeeee e BIB2 e, 13
1S o] 1T O 1
Steel Ball.....cooouniieeeieeeee e /4 e, 1

33



Speed Indicator — Exploded View

34



Electrical Components — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty
| TS29-139......ccccees Speed Indicator Light.........oooiriiiiiiiiiii s e 5
2 TS29-140........c....e. STOP BULON et e 1
1 T, TS29-141................. StArt SWILCR ..t e s 1
R, TS29-142................. Forward/Reverse SWItCh........coouiiieiiiiiiiies e 1
B, TS29-143E .............. Transformer.........coeveveeeeeiiee e 200V/400V/24V ................ 1
< TS29-144................. (070 Y01 (o]l =To ) R 1
T TS29-145E .............. Magnetic Starter w/Overload Relay.............. B~12A. e 1

35



Electrical Components — Exploded View




Quill Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty
| TS-149105............... Hex Cap SCrew .....ooeeevveeveiieieeeeeeeeeeeeen, M10 X35 .o 4
2o TS-236110....cccceeeee. LoCk Washer ......oovvveiiiieiiis MIO e 4
K TR TS29-146E .............. Motor Pulley .......oeeeeiiiiiiie e BOHZ....oooiieiieee 1
S TS29-147 ... Motor Shaft SIEEVE ....cceeieiee et e 1
5, TS29-148......ceveeeee. ReLAINET .. e ————— 1
B TS-2279351 ............. Socket Set SCrew ........eeveeveeiiiiiiiiiiii, MI0O X35 ., 1
T, TS-1540071.............. HEX NUL ..o, MIO0 e 1
8 TS29-149....coeeeeeee. MOTOr MOUNT ...t e e e e e e e e e e e e e e e 1
(S TR TS29-150....ccceveeenee. Belt Release Handle.........ooooiiiiiiiiiit e 1
10cciieene... TS-1491041............. Hex Cap SCrew ........coovcveeeeeeeiniiiieeeee e MI0O X 30 oo, 1
11, TS-1550071............. Flat Washer.........oooooiiiiiiiieeeee MAO oo, 3
120, TS29-151.........cccs S o =T = O 1
13 TS29-152....ceeeeeeee. 1S ([ OSSP 1
14% ... TS-2288202............. Pan Head Phillips Machine Screw ............... M8 X 20 .coveiiiiiiieieeeeeeeees 1
15, e, TS-1540061 ............. HEX NUL ..o M8 ... 1
16, TS29-153........cccc =T TN 1
17 e TS-1550061 ............. Flat Washer.........oooooiiiiiiiieeeee MB .o 2
18 e, TS-1491031............. Hex Cap SCrew ........coovcveeeeeeiiniiiieeeee e M8 X 25 ..o, 1
19 . TS-1502051 ............. Socket Head Cap SCrew.........cccovvvvvvveeeeennne M5 X 20 .eooeiiiiiieeeeeiiee 4
P2{0 J TS29-154................. HandIe LiH. oot e e 1
21 i, TS29-155..........cc. BUShING L. H. .. ceee e 1
22 TS29-156...........c...... TOPp Trunnion LH. ...t e e e e e e e e eeaes 1
23 TS-1491081 ............. Hex Cap SCrew ........coovcveeeeeeeiniiiieeeee e MT10 X 50 oo, 1
24............ TS29-157 .oeviiiee. SPACET ...ttt e e 1
25, TS29-158....cvvvveeeee. Bottom Trunnion L.H......ooo it e 1
26, TS29-159....cvieeeeeee. Trunnion Main Frame ..........eeueiiiiiiiiiiiiiiiees e 1
27 e TS-1491031............. Hex Cap SCrew .....ooevevveeveiiieieeeeeeeeeeeen, M10 X 25 .o 6
28 TS29-160................. 1S o 1T TN = o o] < O 1
29 TS-154010....cccceeeee.. HEX NUL ..o Y S 1
1C10 JU TS29-161...ceeeeee. QUIIT HOUSING « et et e 1
31 TS-2360121 ............. Flat Washer.........oooooiiiiiiiieeeee MI2 5
32 TS-2211451 ............. Hex Head BoOlt ....coooevveeiei s M12x45 ., 4
33, TS29-162................. =TI gV [ C L= TSN 1
34 TS29-163....ceeeeeeeee. BaSE Plate. ... eeiiiiiiiiiiiiiei et e 1
35 TS29-164......cceeeeeee. g o N O o U 1
36..ccieienn. TS-2310162............. HEX NUL ... MIB e, 1
37 TS29-165....ccceveeenee. Hex Head BOlt.....coooovveeiiiiis M8 X 10 coeevieiiieiiiiiii, 1
38 TS29-166....ccceeeeeeen. 1S ([ PSP 1
39, TS29-167......ccceeee 1S o] 1T O 1
40............. TS-1540061 ............. HEX NUL ..o, M8 . 3
41 TS29-198....cvveeeeeee. Socket Set SCrew .......eeevveveeiiiiiiiiiii, M8 X 50 .eeeveeiiieiiiiiiiiiii, 1
43............. TS-1490021............. Hex Cap SCrew ....cooeeeveeeveiiieieeeeeeeeeeeen, M8 X 16 oo 1
44............. TS-1502071 ............. Socket Head Cap SCrew.........ccovvvvvvveeeeeenne M5 X 30 .coeiiiiiiieeeeeiee, 4
45, TS29-168.....cceveeeeee. Draw Bar ...t e 1
46............. TS29-169....ceeeeeeeeee. BeVel WaSher ..ot et 1
47 oo TS-0561051............. HEX NUL .., 1/2-13 e 2
48............. TS29-170......ccceees I Yo 14 o T o T S 1
49............. TS29-171...ccceeees G S 4 X12MM..ccceiiiiiiiinen 1
10 J TS29-172.....cccnne. RaiSING Shaft......ooiiiiii s e 1
51 TS29-173 .. K Y s 4 X 24MM..ciiiiiiiaiiiiiienennn, 1
B2 TS29-174 ... SWIVEl HaNAIE.......eeeieiiieeeeee s e 1
L3 T TS29-175.....cccceees (@ 1) (=T g O T[T [P 1
54............. TS29-176.......cccee. Y= =11 T o T 1T T SN 1
55 TS29-177 e HaNAWNEEI ...t e 1
56..ccccene... TS-1503071............. Socket Head Cap SCrew.........ccovvvvvveeeeennne MB X 30 .cceeiiiiiiieeeeeiiee, 4
57 TS-1540081 ............. HEX NUL .., MI2 ., 1



oY T TS29-178....ccovvveee
Index No. Part No.

60............. TS-2331121..............
(S I TS29-179...cccvvene
B2..ccunnnnnnn. TS-1503041 .............
(SX TR TS29-180......ccuuv......
64............. TS29-181...cccvvene
65..cn. TS-1502041 .............
66............ TS29-182......ccuu......
(YA TS-1550061 .............
(1< T TS29-183.....cccuvveee
69..cccceeenn. TS29-184.................
70, TS29-185.................
71, TS29-186.................
T2, TS29-187...cccvvuvn
A< T TS-1523071..............
74............. TS29-188......ccuun.....
75, TS-1490071..............
76, TS29-189.................
V. TS29-190......ccuun......
£ TR TS-1502051 .............
79, TS29-191.......eeeee.
[0 I TS29-204.................
81 e, TS29-192.................
82, TS29-193.................
L1 T TS29-194E ..............

HaNAWRNEE ...t e 1
Description Size Qty
Cap NUL. .. MI2 1
QUITTL et ree e e e a e enr s 1
Socket Head Cap SCrew.........ccovvvvvvveeeeeenne MB X 16 .eoeeeeiiiieeeeeeee, 1
SN 1
FIX@A NUL. ..o e et 1
Socket Head Cap SCrew.........ccovvvvvvveeeeeennne M5 X 16 oo, 3
Y=o 01T | A 1Y LS 1
Flat Washer.........oooooiiiiiiiieeeee MB .o 3
Inner Trunnion R.H. s e 1
I Yo 14 o T o T S 1
LOCKING PNt e 1
] o] 1101 [ PP PP T PP PPPR PR 1
o] TaTo R T=] =11 =T O 1
Socket Set SCrew .......eeeveeeeviiiiiiiiiiii, MB X 25 .o, 1
LOCK KNOD .t et 1
Hex Cap SCrew ........coovviveeeeeiiiiiieeeee e M8 X 40 .coeeeiiiiieieeeie 3
SIBBVE . e e e e eas 1
Handle R.H. ...t et 1
Socket Head Cap Screw........ccovvvvvvciineennnn. M5 X 20 oo 8
Tilt Shaft ENd Plate........uueiiiiiiieeeeeieiie et e 1
7= U T RSN 2
Tl SNaft ... e e 1
Bearing BIOCK .......euiiiiiiie et e 1
Motor 7.5HP (5.6kW), 3Ph, 400V, 50Hz, TEFC........cccceeiviiiiiieeeeee, 1

38



Quill Assembly — Exploded View

39



nor |

2
IA
n

O—0
00O

niau3g

e |
viSHaLrag
wiaHoedy \\ "HOVdA

i

h{ WI9Hd3h

“Adat
yiauag |
WISHaLRE

wiaHsedy

40

Cxema anekTponogknoveHns ¢ppesepHoro craHka TS29

E
3 o e
2 AZ AD
g VAQE do-ndodpoed)
AQOF ADDZ AD "
® 9 ¢ m i u9 A ua
T
]
- ' 8L-Cd
m EE—— mnefdiadau
s 10 1qumnimes
“Hdah euad 9 aueienoAu
| WISHLUHIBY
niqnaedy = |w
HH
1 niateq s 2
H\ Hialuayy 3 mN
udl
= R
2 2|5 2
wiareg 2 £ | \ Y
4 D ¥
\\
ms:urEME._b ‘ag/ uNg odesgad,fadausg 4 i
0loHUMde8E ”
onuony  GUeLEhoiLNiada) qualehoilnedsy HdE A 00 dHS 2

“19ced ¢ ‘ewaxosodialre ‘6Z-S1



THE'GOLD'STANIDARID

POWERMATIC

SINCE 1921

427 New Sanford Road

LaVergne, Tennessee 37086
Phone: 800-274-6848
www.powermatic.com



